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YANGI O‘ZBEKISTON KONSTITUTSIYASINI 
HAYOTGA TATBIQ ETISHNING HAL ETUVCHI DAVRI

Bugun nafaqat biz, balki koʻplab mamlakatlar iqlim oʻzgarishining 
salbiy oqibatini yaqqol his qilmoqda. Havo va suvning ifloslanishi, 
tuproq eroziyasi, choʻllanish, qazilma yoqilgʻilarni behisob ishlatish 
global isishga, tabiiy ofatlarning koʻpayishiga olib kelmoqda, atrof-
muhit va aholi sogʻligʻiga zarar yetkazmoqda.

Davlatimiz rahbari 20-noyabrda Oliy Majlis 
Qonunchilik palatasi majlisidagi nutqida yana 
bir bor bu muammolarga eʼtibor qaratib, qator 
tashabbus va takliflarni ilgari surdi.

Markaziy Osiyo mintaqasida suv tanqisligi, 
biologik xilma-xillik kamayishi kabi ekologik 

muammolar kuchaymoqda. Buning oqibatlarini 
zudlik bilan bartaraf etishga kirishmaslik tiklab 
boʻlmas ekologik fojialarga sabab boʻlishi 
mumkin.

Buyuk o‘zbek yo‘li

Umr – suvdek yugurik, deydilar. Bugungi umrimizga doxil daqiqa, soat, kun, 
hafta, oy va yillarning oʻtish tarzi ushbu azaliy hikmat mantigʻiga sigʻmay 

va surʼatiga yeta olmay qolayotgandek goʻyo. Nega deganda, “yugurik” 
soʻzi ildam, chaqqon, chopqir, chopagʻon kabi faqat ijobiy mazmunga ega 
maʼnolarni anglatadi. Bugungi shiddatli davr esa nafaqat erishilgan yutuq 

va samaralar, balki kutilmagan tarzda hamda global miqyosda yuzaga 
kelayotgan turli xataru tahdidlarga ham yondosh kechmoqda. 

2024-yil sarhisobiga ayrim chizgilar

ONA TABIAT  
BILAN UYG‘UNLIK

Shu maʼnoda, yakuniga yetgan yil 
sarhisobi xususida soʻz yuritganda, 
shubhasiz, agar 2023-yil ilk bor referendum 
asosida yangi tahrirdagi Oʻzbekiston 
Respublikasi Konstitutsiyasi qabul qilingan 
yil maqomida tariximizga zarhal harflar bilan 
bitilgan boʻlsa, 2024-yil yangi Oʻzbekiston 
Konstitutsiyasini hayotga tatbiq etishning 
hal etuvchi davri sifatida Vatanimiz 
tarixiga muhrlanishi aniq, degan fikrga 
kelamiz. 

Chunki yangilangan Bosh qonunimiz 
“Muqaddima”sida eʼtirof etilganidek, 
xalqimiz ushbu Konstitutsiyani, jumladan, 
“Oʻzbekistonning jahon hamjamiyati, 
eng avvalo, qoʻshni davlatlar bilan 
doʻstona munosabatlarini  hamkorlik, 
oʻzaro qoʻllab-quvvatlash, tinchlik va 
totuvlik asosida mustahkamlash hamda 
rivojlantirishga intilib” qabul qildi.

“Hozirgi zamon va 
 Yangi Oʻzbekiston”

(Oʻzbekiston Prezidentining yangi  kitobi)
“Yangi tahrirdagi Konstitutsiyaning 

chinakam tashabbuskori va muallifi 
 xal qimizdir”. Bu haqqoniy eʼtirof 
Prezidentimizning “Hozirgi zamon va 
Yangi Oʻzbekis ton” nomli ikkinchi salmoqli 
mualliflik asarida alohida taʼkidlangan. 
Kitobda Oʻzbekistonning keyingi 7 yillik 
islohotlari natijasi umumlashtirilgan va 
oldimizda turgan ustuvor vazifalarning 
mazmun-mohiyati chuqur ochib berilgan.

Vatanimiz dunyoga, dunyo esa 
yurtimizga yuz tutmoqda. Mintaqamiz va 
butun jahonda doʻstlarimiz, hamkorlarimiz 
koʻpaymoqda.  Oʻzbekiston hozirgi kunda 
aholi soni  boʻyicha jahondagi eng yirik 
40 ta davlatdan biri hisoblanadi. Yurtimiz 
shiddatli demokratik oʻzgarishlar, keng 
imkoniyat va amaliy ishlar mamlakatiga 
aylanib bormoqda. 

Yangi Oʻzbekistonni barpo etish yoʻlida 
2024-yilda ulkan amaliy qadamlar qoʻ-
yildi. Mustaqil yurtimizning har bir qutlugʻ 
odimida va bunyodkor xalqimizning har 
qaysi yutugʻida istiqlolning buyuk qudrati 
yorqin namoyon boʻlmoqda. Shuning uchun 
Prezidentimiz eʼtirof etganidek, bugungi 
Oʻzbekiston — kechagi Oʻzbekiston emas, 
bugungi xalqimiz ham kechagi xalq emas!

Davlatimiz rahbari xalqimizni yana 
bir haqiqatni unutmaslikka chorlamoqda. 

Yaʼni bugungi Oʻzbekiston — bu hali 
tom  maʼnodagi, biz orzu qilayotgan, 
intilayotgan yangi Oʻzbekiston emas. Hali 
bu marraga yetish uchun oldimizda juda olis 
va mashaqqatli yoʻl turibdi. Lekin biz dadil 
oldinga borishdan, kerak boʻlsa, kutilmagan, 
ammo pirovard natijasi samarali va xalqimiz 
manfaatlariga javob beradigan noanʼanaviy 
qarorlar qabul qilishdan choʻchimasligimiz 
zarur.

Ushbu yangi shaharga 2023-yil 18-mart 
kuni tamal toshi qoʻyilgan edi. Shu munosabat 
bilan oʻtgan marosimda davlatimiz rahbari u 
“yashil shahar” boʻlishini aytgan edi. Bu havo 
va suv tozaligi, muqobil energiya manbalari, 
daraxtzorlar koʻpligi kabi maqsadlarni oʻz 
ichiga oladi. “Toshkentning yashil belbogʻi” 
loyihasi shu yerdan boshlanadi. 420 gektar 
maydonda Markaziy bogʻ barpo etilib, 200 
ming tup daraxt ekiladi.

Buning uchun ish hozirdan boshlanib, 50 
gektar maydonda koʻchatxona tashkil etilgan. 
Prezidentimiz shu yerda boʻlib, navnihollarni 
koʻzdan kechirdi. Boʻlajak daraxtzorlarning 
landshaft dizayni, sugʻorish va parvarishlash 
tizimi haqida maʼlumot berildi.

Hozirda keyinchalik koʻchirib oʻtqazish 
uchun 27 ming tup manzarali daraxt koʻchatlari 
ekilgan. Shuningdek, issiqxona, qozonxona, 

Prezident Shavkat Mirziyoyev 28-dekabr kuni Yangi Toshkent shahri hududidagi qurilish va obodonlashtirish loyihalari bilan tanishdi.

koʻchatlarni saqlash va sugʻorish tizimlari 
barpo etilgan.

Yangi shaharda tegishli vazirlik va idoralar 
ishini tashkil etish uchun vaqtinchalik 
maʼmuriy binolar qurilmoqda. Prezidentimiz 
ulardagi sharoitlar bilan ham tanishdi.

Hozirda yengil konstruksiyalardan 4 ta 
bino va yordamchi inshootlar barpo etilgan. 
Bunda toʻliq mahalliy qurilish materiallaridan 
foydalanilgan. Ofislar “open space” uslubida 
boʻlib, har birida 250 nafargacha xodim faoliyat 
yuritishi mumkin.

Bu vazirlik va idoralar ishini bosqichma-
bosqich shu yerda tashkillashtirish imkonini 
berib, Toshkentdagi tirbandlikni kamaytirishga 
ham xizmat qiladi.

Joriy yil 3-aprel kuni Yangi Toshkent 
shahrida ilk inshootlar qurilishi boshlangan 
edi. Davlatimiz rahbari bu ulkan loyiha ilm 

va taʼlim maskanlaridan boshlanayotganiga 
urgʻu berib, “Bular maʼrifatli jamiyat barpo 
etish gʻoyamizning asosi va namunasi boʻladi”, 
degan edi.

Prezidentimiz ushbu majmualar qurilishini 
borib koʻrdi.

Shulardan biri — Oʻzbekiston Milliy 
kutubxonasi. 4 qavatli majmua oʻz nomiga mos 
milliy dizaynda boʻladi. Jami 30 ming kvadrat 
metr maydonda bir paytning oʻzida 1 ming 420 
nafar kitobxonga sifatli xizmat koʻrsatiladi. 

Bu yerda kutubxona fondidagi adabiyotlarni 
munosib saqlash, sanoqdan oʻtkazish, 
xavfsizligini taʼminlash va sterilizatsiya 
qilishga moʻljallangan maxsus asbob-uskunalar 
oʻrnatiladi. Shuningdek, majmua koʻp 
funksiyali boʻladi. Tashrif buyuruvchilar uchun 
300 oʻrinli kafe, galereya, yengil sport oʻyinlari 
va boshqa qulayliklar tashkil etiladi.

— Men avval aytganimdek, bizning ikkita 
oʻq tomirimiz, ikkita tayanch ustunimiz bor: 
biri — iqtisodiyot boʻlsa, biri — maʼnaviyatdir. 
Maʼnaviy buyuk xalq — iqtisodiy tomondan 
ham buyuk boʻladi. Bilimli yoshlar 
bobolarimizga munosib keng fikrli, milliy 
gʻururli, yetuk insonlar boʻladi. Shuning 
uchun yangi shahrimiz qurilishini maʼrifat 
maskanlaridan boshlayapmiz. Bular yuz yilga 
tatigulik maʼnaviyat, maʼrifat, ilm oʻchogʻi 
boʻlishi kerak, — dedi Shavkat  Mirziyoyev.

Zamonaviy kutubxonada xodimlar ham 
shunga munosib boʻlishi, ilgʻor axborot 
texnologiyalari va xizmatlarni yaxshi bilishi 
kerakligi taʼkidlandi. Shu bois, Oʻzbekiston 
Milliy universiteti va boshqa oʻquv yurtlarida 
kutubxonachilar tayyorlash sifatini oshirish 
vazifasi qoʻyildi. Mamlakatimizning 14 ta 
shahrida kutubxona filiallarini tashkil etib, 
hududlardagi aholining ham kitob oʻqishiga 
qulaylik yaratish boʻyicha koʻrsatmalar berildi.

Shaharda Toshkent davlat pedagogika 
universiteti hamda “Yangi Oʻzbekiston” 
universiteti uchun zamonaviy majmualar ham 
bunyod etilmoqda. Prezidentimiz ularning 
qurilish jarayonini koʻzdan kechirdi.

Hozirgi kunda Toshkent davlat pedagogika 
universitetining yettita fakulteti tarqoq 
joylashgan. Binolarning aksariyati eskirgan. 

Shu bois, universitet uchun qirq gektarlik 
maydonda 20 ming talabaga moʻljallangan 
oʻquv binolari quriladi. Shuningdek, 5 ming 
oʻrinli yotoqxona, 300 oʻrinli bogʻcha, 616 
oʻrinli maktab, 588 oʻrinli akademik litsey, 
sport va madaniyat saroylari, amfiteatr va 
boshqa inshootlarni oʻz ichiga oladi. Bir 
soʻz bilan aytganda, yuqori reytingli xorijiy 
oliygohlar tajribasi asosida “bogʻcha — maktab 
— universitet” yaxlitligidagi innovatsion 
pedagogik klaster tashkil etiladi.

Majmuada pedagog va talabalar uchun eng 
zamonaviy qulayliklar hozirlanadi. Darslar 
bir smenaga oʻtkazilishi, dual taʼlim yoʻlga 
qoʻyilishi evaziga oʻqish va amaliyot sifatida 
oʻsish boʻladi.

Davlatimiz rahbari tashabbusi bilan tashkil 
etilgan “Yangi Oʻzbekiston” universiteti oliy 
taʼlim tizimida yangi daraja boʻldi. Uning 
oʻquv dasturlari dunyo reytingida yuqori 
oʻrinda turuvchi universitetlar professor-
oʻqituvchilarini jalb qilgan holda, Germaniya 
standartlari asosida ishlab chiqilgan. 

Bu yerda oʻqish istagida boʻlgan yoshlar 
soni yildan-yilga ortmoqda. Bugungi kunda 
muassasada ming nafardan ortiq talaba taʼlim 
olmoqda.

Universitet uchun yangi majmua qurilishi 
uch bosqichda olib boriladi. Dastlab oʻquv 
va rektorat binolari bunyod etilishi koʻzda 
tutilgan.

Yakunda oʻn ming nafar talabani qamrab 
oladigan beshta fakultet, bir vaqtning 
oʻzida sakkiz ming nafar talabaga xizmat 
koʻrsatadigan rektorat binosi qad koʻtaradi. 
Kutubxona, muzey, koʻrgazma zali, multimedia 
xonasi, sport majmuasi, suzish havzasi tashkil 
etiladi.

Shuningdek, oʻqituvchilar uchun 286 
oʻrinli turar joy, talabalar uchun 2 ming oʻrinli 
yotoqxona qurilishi rejalashtirilgan.

Davlatimiz rahbari bu majmualarning 
kelgusidagi ahamiyatiga toʻxtalib, oʻquv 
jarayonini oqilona tashkil etish muhimligini 
taʼkidladi.

— Bu maʼrifat maskanlari — yoshlarimizga 
investitsiya. Ulardagi yoʻnalishlar, 
dasturlar, taʼlim sifati va kasblarda Yangi 
Oʻzbekistonimizdagi marralar mujassam 
boʻlishi kerak. Bugun bilim olayotgan 
yoshlar kelajakda mamlakatimizni oldinga 
boshlaydigan, muammolarni hal etadigan 
“kalit”, — dedi Prezident.

Shundan soʻng davlatimiz rahbari Yangi 
Toshkent shahrida transport infratuzilmasi 
va muhandislik tarmoqlari qurilishi bilan 
tanishdi.

Maʼlumki, mazkur shahar 1 million aholi 
yashashiga moʻljallangan. Infratuzilma shunga 
mos va uzoq muddatli boʻlishi kerak. Shu bois, 
hozirgi kunda katta hajmda yer osti muhandislik 
ishlari bajarilib, ulkan bunyodkorlikka zamin 
yaratilmoqda.

Shaharda infratuzilma, turmush va ekologiya 
mutanosib boʻladi. Masalan, ekologik transport 
tizimi tashkil etiladi. Metro va elektrobuslar 
uygʻunlikda harakatlanadi. Transportlar qatnovi 
uchun 14 ta tunnel, 100 ming avtomobilga 
moʻljallangan yer osti turargohlari quriladi. 
Piyodalar hamda velosipedchilarning toʻsiqsiz 
va xavfsiz harakatlanishi uchun keng qulaylik 
yaratiladi. 

Bugungi kunda boʻlajak chorrahalardan 
birida ustunlar poydevorini quyish va 
gidroizolyatsiya ishlari bajarilmoqda. 

 Prezidentimiz bu jarayonni koʻzdan kechirdi. 
Kelajakni inobatga olib, qurilishda yuqori sifatli 
va tashqi taʼsirlarga chidamli mahsulotlardan 
foydalanish boʻyicha tavsiyalar berdi.

Shuningdek, ayni paytda bir va ikki 
seksiyali muhandislik kollektorlari qurilishi 
boshlangan. Ular orqali markazlashgan 
issiqlik va suv quvurlari, elektr energiyasi, 
telekommunikatsiya kabi barcha muhandislik 
tarmoqlari yer tagidan oʻtkaziladi.

Shaharda zamonaviy urbanizatsiya talablari 
asosida “aqlli” texnologiyalar qoʻllaniladi. 
Yurtimizda ilk bor “uch generatsiya” stansiyasi 
quriladi. Oqova suvlar ham zamonaviy 
texnologiyalar asosida qayta ishlanib, sugʻorish 
va texnik maqsadlar uchun yoʻnaltiriladi. 

Davlatimiz rahbariga Yangi Toshkentning 
birinchi bosqichida koʻzda tutilgan loyihalar 
haqida ham axborot berildi. Auksion orqali 
sotuvga chiqarilgan yer uchastkalari gʻoliblari 
oʻzlarining investitsiyaviy loyihalarini taqdim 
etdi.

Shaharga koʻplab mahalliy va xorijiy 
investorlar qiziqish bildirmoqda. Xususan, 
birinchi bosqichda 490 million AQSH 
dollari qiymatidagi 11 ta koʻp funksiyali 
majmua, mehmonxona va restoranlar 
loyihalari boshlangan. Turar joylar, tijorat 
joylari va ijtimoiy muassasalar hududni 
gavjumlashtiradi. Mehmonxona va restoranlar, 
oʻziga xos dizayndagi muhtasham binolar 
tashrif buyuruvchilarga yuqori sifatli xizmat 
koʻrsatishi bilan birga shaharni turizm 
markaziga aylantiradi.

Yanagi yilda shaharning keyingi bosqichlari 
uchun yer uchastkalari bosqichma-bosqich taklif 
qilinadi. Har bir bosqichda yangi investitsion 
imkoniyatlar va loyihalar taqdim etiladi. Bu, 
oʻz navbatida, nafaqat shaharni rivojlantirish, 
balki koʻplab yangi ish oʻrinlari yaratish, 
mahalliy biznesni qoʻllab-quvvatlashga ham 
xizmat qiladi.

Umuman, kelajakda shaharda innovatsion 
texnologiyaga asoslangan, yuqori daromadli 
200 mingta ish oʻrni yaratiladi. Buning uchun 
yangi texnoparklar, IT-park, taʼlim va tibbiyot 
klasterlari tashkil etiladi.

Ziyodulla JONIBEKOV,
Ikrom AVVALBOYEV,
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2025-YIL — ATROF-MUHITNI ASRASH VA “YASHIL” IQTISODIYOT YILI

YANGI O‘ZBEKIST   N
Ijtimoiy-siyosiy gazeta

Milliy tiklanishdan — milliy yuksalish sari2020-yil 25-yanvardan chiqa boshlagan
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Global iqlim oʻzgarishi fonida barcha davlatlarda sanoat rivojlanishi 
va aholi soni ortishi iqtisodiyotning tabiiy resurslarga ehtiyojini keskin oshirmoqda. Shuningdek, atrof-
muhitga salbiy antropogen taʼsirni kuchaytirmoqda va issiqxona gazlari ajratmalarining ortishiga olib 

kelmoqda.

JARAYON2

Oʻsha tunda uxlamoqchiligini aytib, er 
chiroqni oʻchirishni buyurdi. Ayol esa ertangi 
testga tayyorgarlik koʻrishi kerak. Xullas, 
“xoʻjayin”ga tayyor bahona topildi...

Tuman tibbiyot birlashmasiga tan jarohati 
bilan keltirilgan ayol kuchli stressni boshdan 

kechirgani, ruhiyati parokanda ekani maʼlum 
boʻldi. Tegishli mutaxassislar yordamga keldi. 
Tibbiyot xodimlari tuman “Inson” ijtimoiy 
xizmatlar markaziga xabar berdi. Tezda 
psixologlar guruhi yetib keldi.

Albatta, dastlab tazyiq va zoʻravonlikka 
uchragan Rayyona bilan muloqotga kirishish 
oson kechmadi. Ipak qurti misoli oʻz qobigʻiga 

Prezidentimiz bu masalaning oqibatlarini 
oldindan koʻrib, mazkur yoʻnalishda katta 
ishlarni bajarib kelmoqda. Xususan, bundan 
uch yil avval boshlangan “Yashil makon” 

umummilliy loyihasi hozirga kelib, chin 
maʼnoda xalq harakatiga aylandi. Ushbu dastur 
qator hududlar, jumladan, Orolboʻyidagi 
ekologik vaziyatni yaxshilashga xizmat 

qilmoqda. Qoʻshni mamlakatlar bilan birgalikda 
Mintaqaviy iqlim strategiyasini amalga 

oshirishga kirishildi.
Shuningdek, Oʻzbekiston xalqaro huquqning 

teng huquqli aʼzosi sifatida ekologiya sohasida 
oʻnlab xalqaro konvensiyalarni ratifikatsiya 
qilgan. BMT tomonidan bu borada qabul qilingan 
ikkita muhim rezolyutsiya tashabbuskori boʻldi.

Shu bilan birga, qator muhim majburiyatlarni 
bajarish yuzasidan milliy dastur va chora-

tadbirlar rejasi amalga oshirilmoqda. Ushbu 
majburiyatlar fuqarolarning ekologik huquq va 

erkinliklarini taʼminlash, barqaror rivojlanish 
maqsadlarini amalga oshirish va tabiiy 

resurslardan oqilona foydalanish hamda ekologik 

muhitga yetkazilayotgan salbiy oqibatlarni 

kamaytirish asnosida iqlim oʻzgarishlarining 
taʼsirini yumshatishga qaratilgan.

Yer sharida aholi soni ortishi, atmosferada 
zararli gazlar miqdori koʻpayishi bir qancha 
ekologik muammolarni keltirib chiqarmoqda. 
Boz ustiga yangidan-yangi ekologik tahdidlar 
paydo boʻlmoqda. Dunyoning bir burchida issiq 
ob-havodan odamlar jabr chekayotgan boʻlsa, 
yana bir joyda suv toshqini kuzatilmoqda. Qaysi 
bir issiq goʻshalarda qor, doʻl, yomgʻir yogʻib, 
katta-katta hududlarni suv bosmoqda. 

Xavf-xatarlar hatto dunyo geosiyosiy 
arxitekturasiga ham taʼsir koʻrsatmoqda. Atrof-
muhitning ifloslanishi, iqlim oʻzgarishi va tabiiy 
resurslardan samarasiz foydalanish bilan bogʻliq 
global muammolar, oʻz navbatida, barqaror 
rivojlanishga salbiy taʼsir koʻrsatmoqda.

Jahon banki maʼlumotlariga koʻra, 2050-yilga 
borib, iqlim oʻzgarishi sababli 216 milliondan ortiq 
odam oʻz mamlakatini tark etishi mumkin. Xususan, 
Sharqiy Yevropa va Markaziy Osiyoda 5 million 
iqlim migranti paydo boʻlishi taxmin qilinmoqda.

Insonparvar tashabbuslar

IJTIMOIY  XIZMATLAR  MARKAZLARI

ONA  TABIAT  BILAN  UYG‘UNLIK

XALQIMIZNING YAQIN KO‘MAKCHISIGA AYLANDI

“oʻralib”, undan chiqish yanada yomon 
oqibatlarga olib keladi, degan tushuncha 
miyasiga oʻrnashib qolgandi ayolning. Shu 
bois, savollarga joʻyali javob bermas, nuqul 
hammasidan toʻyganini aytib boʻzlardi. 

Ayol tibbiyot birlashmasidagi birlamchi 

koʻmak xonasiga joylashtirildi va 
mutaxassislar uch kun u bilan individual 
shugʻullandi. Koʻpchilikning saʼy-harakati 
bilan juvonning ruhiy-hissiy holati 
yaxshilandi.

Markaz xodimlari va boshqa tegishli 
idoralar ayolning turmush oʻrtogʻi bilan 
ham suhbatlashdi. Avvaliga ayol kuchli 

depressiya iskanjasida vahimaga tushib, uyiga 
qaytishdan hayiqqan boʻlsa, fursat oʻtib, 
uni tushunadigan, qoʻllab-quvvatlaydigan 
insonlar borligidan tetiklandi. Berilgan 
maslahat va koʻnikmalardan qoniqish hosil 
qildi. Eri qilmishidan pushaymon boʻldi. 
Bir necha kundan buyon ayolisiz xonadoni 
fayzsiz boʻlib qolganini, bolalari ham onasini 
sogʻinganini aytib, qaytishini soʻradi. “Endi 
seni ursam, qoʻlim sinsin!” dedi eri va 
kelgusida qoʻl koʻtarmaslikka vaʼda berdi. 
Hozir oila totuv umrguzaronlik qilyapti. Er 
ham, xotin ham yarashganidan mamnun. 
Ular koʻmak uchun tuman “Inson” ijtimoiy 
xizmatlar markazi xodimlaridan minnatdor.

— Tuman ijtimoiy xizmatlar markazi 
tomonidan hududlardagi har bir xonadon 
imkoniyatlari oʻrganilib, ijtimoiy pasporti 
shakllantirilyapti. Mahallaning oʻzida 
yigirmadan ortiq xizmat koʻrsatilmoqda. 
Bu orqali joylarda moddiy yordam, ijtimoiy 

xizmatlar, bandlik, subsidiya, kredit va boshqa 
masalalarga oid murojaatlar hal etilishiga 
erishilmoqda, — deydi Buxoro viloyati 
Shofirkon tumani “Inson” ijtimoiy xizmatlar 
markazi direktori Tursunoy Yoʻldosheva.

Yaqinlar oʻrtasidagi rishta 
tiklandi

Bugun tumanda salkam 188 ming fuqaro 
istiqomat qilayotir. Ijtimoiy himoyaga muhtoj 
shaxslar va oilalarni qoʻshib hisoblaganda, 
ular soni 13 mingdan oshadi. Shundan 
69 nafari yakka-yolgʻizlar, 7381 nafari 
nogironligi boʻlgan shaxslar, 5189 nafari kam 
taʼminlangan oila aʼzolari, 7 nafari yetim va 
ota-ona qaramogʻidan mahrum boʻlganlar 
hamda notoʻliq oilalar bolalaridir. 30 nafar 
ijtimoiy xodim aholining muayyan toifalariga 
turli yordam koʻrsatib kelmoqda.

Shu kungacha tazyiq va zoʻravonlikdan 
aziyat chekkanlarning 182 nafariga himoya 
orderi olib berilgan, 2 nafari reabilitatsiya 
qilingan.

Vazirlar Mahkamasining joriy yil 
11-martdagi “Oʻzgalar parvarishiga 

muhtoj shaxslarga ijtimoiy xizmat va 
yordam koʻrsatishning sifat jihatidan 
yangi tizimini joriy etish toʻgʻrisida”gi 
qaroriga muvofiq, oʻzgalar parvarishiga 
muhtoj  yolgʻiz yashovchi keksalar va 
nogironligi boʻlgan shaxslar “Inson” ijtimoiy 

xizmatlar koʻrsatish markazlari tomonidan 
tasdiqlangan jadval asosida bir yilda kamida 
bir marotaba chuqurlashtirilgan tibbiy 
koʻrikdan oʻtkazilishi belgilangan. Joriy yilda 
tumandagi barcha yakka-yolgʻizlar mana 
shunday koʻrikka jalb etildi. Ayni paytda 
tibbiyot xodimlari taqdim etgan xulosalar 
boʻyicha ularni sogʻlomlashtirish tadbiri 
davom ettirilmoqda. Yolgʻiz yashovchi 16 
nuroniyning qarindoshlari bilan munosabati 
tiklandi.

Joriy yilda shu toifadagi fuqarolarning 
50 dan ortigʻiga oziq-ovqat mahsulotlari, 
40 ga yaqiniga dori-darmon olib berildi, 2 
nafarining uyi taʼmirlandi, 7 nafariga shaxsni 
tasdiqlovchi hujjatlarini bepul almashtirishda 
amaliy yordam koʻrsatildi. Shuningdek, 
markaz tavsiyasi bilan tuman sanitariya-
epidemiologik osoyishtalik va jamoat 
salomatligi boʻlimi tomonidan ularning uyi 
dezinfeksiya qilindi.

Imkoniyati cheklanganlar 
sportga jalb etilmoqda

Nogironligi bor shaxslarni parasportga 
yoʻnaltirish va buning uchun munosib 
sharoit yaratib berish mamlakatimizda 
ustuvor vazifalardan. Buning uchun “Inson” 
ijtimoiy xizmatlar markazi tomonidan 
sertifikatga ega murabbiy jalb etilgan. Hozir 
u nogironligi bor 6 fuqaroni shugʻullantirib 
kelmoqda. Kelgusida bu chora-tadbirlar 
orqali parasportga qiziquvchi 200 ga yaqin 
imkoniyati cheklangan fuqaroni qamrab olish 
koʻzda tutilyapti.

Tuman tibbiyot birlashmasi bilan 
hamkorlikda belgilangan toifadagi fuqarolarni 
chuqurlashtirilgan tibbiy koʻrikdan oʻtkazib, 
sogʻlomlashtirish ishlari davom ettirilyapti.

Keksalar va nogironligi boʻlgan 
fuqarolarning 461 nafari yoʻllanma asosida 
sanatoriylarda sogʻlomlashtirildi, 2746 
nafari esa yoʻllanma olish uchun navbatga 
qoʻyildi.

Shijoati ibrat qiz
Imkoniyati cheklangan, vaqtincha ishsizlar 

bandligini taʼminlash ham asosiy vazifalardan 
boʻlib qolmoqda. Jumladan, 10 dan ortiq 
fuqaro “Inson” ijtimoiy xizmatlar markazi 
tomonidan turli korxona va tashkilotlarga 
ishga joylashtirildi. Qolaversa, Oʻzbekiston 
Nogironlar assotsiatsiyasi Buxoro viloyati 
boʻlimi hamda markaz hamkorligida 
tumandagi Pattaxon mahallasida “Pattaxon 
textile” MCHJ ochildi. Mazkur korxona 
nogironligi boʻlgan oʻndan ortiq fuqaroni 
ish bilan taʼminladi. Nogironligi boʻlgan 
shaxslarning 175 nafari kasb-hunarga oʻqitish 
orqali jamiyatga integratsiya qilindi.

Sogʻlom boʻla turib, imkoniyatlardan 
foydalanmaydigan, harakatsizligi uchun 
kimlarnidir ayblaydiganlar ham yoʻq emas 
oramizda. Lekin umr boʻyi dard bilan kurashib 
kelgan, imkoniyati cheklangan boʻlishiga 
qaramay, ruhiyati tetik, oʻziga ishongan va 
intiluvchan vatandoshlarimizni koʻrib xursand 
boʻlib ketadi kishi.

Xoʻja Orif qishlogʻida yashovchi  Aleksan dra 
Isʼhoqova ham mana shunday yoshlardan. U 
markazning imtiyozli kvotasi asosida Buxoro 
davlat universitetining ingliz filologiyasi 
fakultetiga oʻqishga kirdi. Ingliz tili boʻyicha 
B2 darajali xalqaro sertifikatga ega bu qiz 
ijtimoiy xizmat markazi xodimlari, mahallasi, 
qoʻshnilari, patronaj hamshiralarining beminnat 
yordami, qoʻllovi bilan shu darajaga yetganini 
taʼkidlab keladi. Zero, bunga qadar unda 
odamovilik, tushkunlik, oʻziga ishonchsizlik 
ustuvor edi. Psixologlar u bilan ishlab, ogʻir 
vaziyatdan olib chiqishga muvaffaq boʻldi.

— Taqdirimdan hech qachon nolimayman. 
Atrofimda koʻnglimga dalda boʻladigan insonlar 
koʻpligi menga kuch-gʻayrat bagʻishlaydi. Shu 
bois, imkoniyati cheklanganlar bilan emas, toʻrt 
muchasi sogʻ tengqurlarim bilan birga oʻqishni 
istadim. Bu esa menga kelajakka ishonch bilan 
qarashni oʻrgatdi. Sogʻlom dugonalarim bilan 
birga oʻqish, ular bilan muloqotda boʻlish meni 
ruhlantiradi, — deydi Aleksandra. — Oʻzbek 
tilida ham ravon soʻzlashishni oʻrganib oldim. 
Oʻz oldimga katta maqsadlar qoʻyganman. 

Orzum — tarjimon boʻlish. Jahon adabiyoti 
durdonalarini oʻzbek tiliga oʻgirish orqali 
vatanimga xizmat qilmoqchiman.

Intiluvchan qiz ijtimoiy xizmatlar 
markazining tadbirlarida volontyor sifatida 
oʻzini namoyon etmoqda. Mehrga, eʼtiborga 
muhtojlar holidan xabar olish, dalda boʻlish 
ishlariga hissa qoʻshayotir. Markaz  ingliz tili 
oʻquv markazi ochib berish va shu yoʻl orqali 
shijoatli qizni daromadli ish bilan taʼminlashni 
rejalashtirgan.

Hamzabek TURDIYEV,
jurnalist

Lutfulla SUVONOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Shu bois, iqlim oʻzgarishining oqibatlarini 
yumshatishga katta eʼtibor qaratilmoqda. 
Jumladan, mamlakatimizda “yashil” 
energetika iqtisodiyot drayverlaridan biriga 

aylantirilmoqda. Prezidentimiz bu yoʻnalishda 
boshlangan ishlarni yangi bosqichga koʻtarish 
maqsadida 2025-yilni yurtimizda “Atrof-
muhitni asrash va “yashil” iqtisodiyot yili” deb 

eʼlon qildi. Davlatimiz rahbari barcha yirik 
xalqaro anjumanlarda dunyo jamoatchiligi 

eʼtiborini bu muammolarga qaratib kelmoqda. 
Xususan, noyabrda Ozarbayjonda boʻlib oʻtgan 
Iqlim sammitidagi nutqida beshta muhim taklif 
va tashabbusni ilgari surdi.

Birinchisi, rivojlanayotgan mamlakatlarga 
iqlim xatarlarini aniqlash uchun yetakchi 

davlatlar va xalqaro institutlarning texnik 

koʻmagini kengaytirish. “Bu borada iqlim 
tufayli yoʻqotish va zararlarni baholash boʻyicha 
xalqaro markaz taʼsis etishni taklif qilamiz”, 
dedi davlatimiz rahbari.

Ikkinchisi, transchegaraviy suv resurslari 
ifloslanishining oldini olish va barqaror bioxilma-
xillikni saqlashda yagona yondashuvlar zarurligi 

qayd etildi. Davlatimiz rahbari “Mintaqamiz 
misolida aytib oʻtmoqchimanki, bir avlod 
koʻz oʻngida Orol dengizining butunlay 
yoʻqolishi sayyoramiz miqyosidagi fojiaga 
aylandi. Shu oʻrinda biz BMT shafeligida 

Daryo ekotizimlarining butunligi va ekologik 

xavfsizligini taʼminlash boʻyicha majburiyatlar 
toʻgʻrisidagi deklaratsiyani ishlab chiqish 
tarafdorimiz”, dedi.

Uchinchisi, koʻp tomonlama yetakchi 
tuzilmalar ishtirokida oʻsimliklarning iqlim 
oʻzgarishlariga chidamliligini oshirish uchun 

Genetik resurslarning mintaqaviy bankini 
ishga tushirish reja qilingani bildirildi. Bu 
haqda gapirar ekan, “Dengizga chiqish imkoni 
boʻlmagan davlatlar uchun yurtimizda BMTning 
innovatsion agrosanoat xabini yaratish 

tashabbusini ilgari suramiz”, dedi davlatimiz 
rahbari.

Toʻrtinchisi, iqlim oʻzgarishidan zarar 
koʻrayotgan megapolis va shaharlarning barqaror 
rivojlanishi boʻyicha ilgʻor bilim va amaliyotlar 
transferi uchun Jahon iqlim poytaxtlari alyansini 

tashkil etish va uning birinchi forumini 

Toshkentda oʻtkazish taklif qilindi.
Beshinchisi, Prezidentimiz “Kelgusi yili 

15-may — Xalqaro iqlim kunida Orolboʻyi 
mintaqasida oʻtkaziladigan Raqamli “yashil” 
tashabbuslar global yoshlar festivalida 

davlatlaringiz vakillarini kutib qolamiz”, deya 
gʻoyat muhim tashabbuslarni bildirdi.

Shuningdek, Parij bitimi doirasida mintaqada 
havo haroratining jadal oʻsishiga yoʻl qoʻymaslik 
va joriy yuz yillikda 1,5-2 gradus atrofida 
saqlab qolish, bu borada Oʻzbekistonda uglerod 
neytralligiga erishish boʻyicha keng miqyosdagi 
islohotlarni qatʼiy davom ettirayotgani qayd 
etildi.

P r e z i d e n t i m i z  t a ʼ k i d l a g a n i d e k , 
iqlim oʻzgarishlari bugun asosiy global 
tahdidga aylanib, geosiyosiy keskinlikning 
kuchayishiga bevosita taʼsir koʻrsatmoqda. 
Bu esa, oʻz navbatida, kambagʻallikka qarshi 
kurash, oziq-ovqat va energetika xavfsizligini 
taʼminlash, ichimlik suv va resurslaridan 
foydalanish muammolariga kuchli taʼsir 
koʻrsatmoqda.

2030-yilgacha havoga isciqxona gazi 
chiqarilishini 35 foiz kamaytirish, bu 
majburiyatni 2050-yilga qadar yanada 
kengaytirish, shuningdek, “yashil” energetika 
ulushini 40 foizgacha oshirish, elektromobil 
va “yashil” vodorod klasterlari, quyosh va 
shamol generatsiya xablari yaratilayotgani bu 

muammoning oqilona yechimidir.
Soʻnggi yillarda Orolning qurigan tubida 

2 million gektarga yaqin yerda ekilgan 

oʻsimliklarning dastlabkilari koʻkarib, dengiz 
tubini yashil qoplamaga aylantirmoqda. Bu esa 
dengizning ochilib qolgan hududidan zararli 

qum atmosferaga koʻtarilishining oldini olishga 
xizmat qiladi.

Markaziy Osiyodagi ekologik tahdidlar 

asosida, albatta, Orol dengizining qurishi 
bilan bogʻliq murakkab vaziyat yotadi. 
Mintaqadagi ekologik muhitni yaxshilash, 
biologik xilma-xillikni tiklash, choʻllanish 
jarayonining oldini olish va aholining ichimlik 

suv taʼminotini yaxshilash hamda iqlim 
oʻzgarishlariga moslashish kabi dasturiy chora-
tadbirlarni amalga oshirish vazifasi davlatning 

konstitutsiyaviy majburiyatlaridir.
Global iqlim oʻzgarishi fonida barcha 

davlatlarda sanoat rivojlanishi va aholi soni 

ortishi iqtisodiyotning tabiiy resurslarga ehtiyojini 

keskin oshirmoqda. Shuningdek, atrof-muhitga 
salbiy antropogen taʼsirni kuchaytirmoqda va 
issiqxona gazlari ajratmalarining ortishiga olib 

kelmoqda. Konstitutsiyamizning 66-moddasida 
“Mulkdor oʻziga tegishli boʻlgan mol-mulkka 
oʻz xohishicha egalik qiladi, undan foydalanadi 
va uni tasarruf etadi. Mol-mulkdan foydalanish 
atrof-muhitga zarar yetkazmasligi, boshqa 
shaxslarning, jamiyat va davlatning huquqlarini 
hamda qonuniy manfaatlarini buzmasligi kerak”, 
deb qatʼiy mustahkamlangan. Ushbu normaning 
ahamiyati shundaki, birinchidan, mulkdorning 
mulkiy huquqlarini kafolatlaydi, ikkinchidan, mulk 
egalarining har qanday ishlab chiqarish va xoʻjalik 
faoliyatini ekologik normativ va standartlar 

doirasida amalga oshirish majburiyatini belgilaydi. 
Bu esa, oʻz navbatida, “yashil” iqtisodiyot tizimini 
shakllantirishning muhim omilidir.

Atrof-muhitni muhofaza qilish, tabiiy 
resurslardan oqilona foydalanish va aholining 

ekologik xavfsizligini taʼminlash Oʻzbekiston 
Respublikasi  ekologik siyosatining asosiy 

yoʻnalishlaridan. Konsti tutsiyamizning 
68-moddasida “Yer, yer osti boyliklari, suv, 
oʻsimlik va hayvonot dunyosi hamda boshqa 
tabiiy resurslar umummilliy boylikdir, ulardan 
oqilona foydalanish zarur va ular davlat 

muhofazasidadir”, deb mustahkamlanishi davlat 
ekologik siyosatining muhim strategiyasini 

belgilaydi. Xususan, ushbu norma, birinchidan, 
har bir davlatning suvereniteti, avvalo, uning 
hududidagi tabiiy resurs va boyliklarga 

mustaqil egalik qilish huquqi bilan belgilanadi. 
Shuning uchun ham tabiiy resurslarga nisbatan 

mulk masalasi muhim ahamiyatga ega boʻlib, 
xalqimizning umummilliy boyligi, yaʼni 
davlatimizning mulki sifatida konstitutsiyaviy 

norma bilan mustahkamlanmoqda.
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida ham 

“yashil” iqtisodiyotga oʻtish, uning asosi boʻlgan 
qayta tiklanuvchi energiyadan foydalanish 

koʻrsatkichlarini keskin oshirish borasida 
qator vazifalar belgilangan. Qayta tiklanuvchi 
energiya manbalarini 25 ming megavatt hamda 
jami isteʼmoldagi ulushini 40 foizga yetkazish, 
sanoatda “yashil sertifikat”lar bozorini 
rivojlantirish va “ekologik markirovkalash” 

amaliyotini joriy qilish, shaharlarda jamoat 
transportini ekologik toza yonilgʻiga oʻtkazish, 
iqlim oʻzgarishi sohasida barcha issiqxona 
gazlarini qamrab oluvchi monitoring tizimini 

(MRV) yaratish shular jumlasidan.

Boshlanishi 1-betda

2025-YIL — ATROF-MUHITNI ASRASH VA 

“YASHIL” IQTISODIYOT YILI

Konstitutsiyamizning 
68-moddasida “Yer, yer osti 
boyliklari, suv, oʻsimlik va 
hayvonot dunyosi hamda 
boshqa tabiiy resurslar 
umummilliy boylikdir, ulardan 
oqilona foydalanish zarur va 
ular davlat muhofazasidadir”, 
deb mustahkamlanishi davlat 
ekologik siyosatining muhim 
strategiyasini belgilaydi. 
Xususan, ushbu norma, 
birinchidan, har bir davlatning 
suvereniteti, avvalo, uning 
hududidagi tabiiy resurs va 
boyliklarga mustaqil egalik 
qilish huquqi bilan belgilanadi.

Bugun tumanda salkam 188 ming fuqaro 
istiqomat qilayotir. Ijtimoiy himoyaga muhtoj shaxslar 
va oilalarni qoʻshib hisoblaganda, ular soni 13 mingdan 
oshadi. Shundan 69 nafari yakka-yolgʻizlar, 7381 
nafari nogironligi boʻlgan shaxslar, 5189 nafari kam 
taʼminlangan oila aʼzolari, 7 nafari yetim va ota-ona 
qaramogʻidan mahrum boʻlganlar hamda notoʻliq 
oilalar bolalaridir. 30 nafar ijtimoiy xodim aholining 
muayyan toifalariga turli yordam koʻrsatib kelmoqda.USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 

O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!

Rayyona (ism shartli oʻzgartirilgan) 32 yoshda, uch farzandning onasi. 
Oliygohda sirtdan oʻqiydi. Maoshi ozligi uchun ikkita tashkilotda ishlashga 
majbur. Uy-roʻzgʻor yumushlari, bolalar tashvishi ham uning zimmasida. 
Oyligini turmush oʻrtogʻi olib qoʻygani yetmagandek, ayolning kundalik 
ehtiyoji uchun sariq chaqayam bermaydi. Ishxonaga qishin-yozin piyoda 
qatnashga majbur. Oʻqish uchun shartnoma pulini ham bankdan taʼlim 
krediti olib toʻlayapti. Oilada muhit nosogʻlom. Eri ichadi, doim arzimas 
bahonalar bilan Rayyonani uradi.

YANGI O‘ZBEKISTON



NIGOH 3Prezident Matbuot xizmatining har oyda eʼlon qilib borayotgan maʼlumotlarini umumlashtirganda, 
davlatimiz rahbari 2024-yilda 115 ta qonun, 193 ta farmon, 373 ta qaror va 

52 ta farmoyish imzolagani ayon boʻladi. Shuningdek, Prezidentimiz ishtirok etgan 126 ta selektor 
yigʻilishi va taqdimotda eng dolzarb masalalar muhokama etilgan.
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YANGI O‘ZBEKISTON KONSTITUTSIYASINI 
HAYOTGA TATBIQ ETISHNING HAL ETUVCHI DAVRI

BUYUK O‘ZBEK YO‘LI

2024-yil sarhisobiga ayrim chizgilar

Akmal SAIDOV,
Inson huquqlari boʻyicha 
Oʻzbekiston Respublikasi
Milliy markazi direktori,
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi 
deputati

Boshlanishi 1-betda

Yangi Oʻzbekiston dunyoning 156 ta davlati bilan diplomatik aloqalar 
oʻrnatgan. Yurtimizda 46 ta chet el elchixonasi, 3 ta bosh konsullik, 13 
nafar faxriy konsul, 24 ta xalqaro va 27 ta xorijiy tashkilot vakolatxonasi 
faoliyat koʻrsatmoqda. Xorijiy mamlakatlarda va xalqaro tashkilotlarda 
Oʻzbekistonning 59 ta diplomatik va konsullik vakolatxonasi mavjud. 
Mamlakatimiz 100 dan ortiq xalqaro tashkilot aʼzosi, turli koʻp va ikki 
tomonlama hamkorlik aloqalarini izchil rivojlantirib kelmoqda.

YANGI O‘ZBEKISTON

Shu nuqtayi nazardan, “Hozirgi zamon va 
Yangi Oʻzbekiston” asarining quyidagi asosiy 
xususiyatlarini sanab oʻtish oʻrinli:

birinchi xususiyati: Oʻzbekistonning 
umumbashariy muammolarni bartaraf etish va 
 barqaror taraqqiyotni taʼminlashga  qaratilgan 
global tashabbuslariga eʼtibor berilgan;

ikkinchi xususiyati: mamlakatimiz ichki va 
tashqi siyosatining ustuvor yoʻnalishlari alohida 
taʼkidlangan;

uchinchi xususiyati: yangi Oʻzbekistonda 
Uchinchi Renessans poydevorini barpo etish 
hamda milliy davlatchiligimiz asoslarini 
mustahkamlash borasida amalga oshirilayotgan 
tub oʻzgarishlar mohiyati va ahamiyati chuqur 
mushohada qilingan;

toʻrtinchi xususiyati: rivojlanish 
strategiyalarimizning maqsadi, asosiy tamoyillari, 
falsafasi va mazmun-mohiyati keng ochib 
berilgan;

beshinchi xususiyati: hozirgi zamonda yangi 
Oʻzbekistonni taraqqiy ettirishning joriy holatiga 
xolis baho berilgan holda milliy taraqqiyotimiz 
istiqbollari haqida atroflicha fikr yuritilgan.

Kitobning eʼtiborga sazovor jihati shuki, yangi 
Oʻzbekistondagi koʻp qirrali siyosiy-huquqiy, 
ijtimoiy-iqtisodiy va maʼnaviy-maʼrifiy islohotlar, 
mamlakatimiz va jahon hamjamiyati oʻrtasidagi 
munosabatlarning biror yoʻnalishi muallif 
eʼtiboridan chetda qolmagan. Prezidentimiz 
kamtarlik bilan qayd etganidek, “Biz siz 
bilan birgalikda bashariyatning ajralmas 
qismi hisoblangan, butun dunyoda Yangi 
Oʻzbekiston, deya  eʼtirof etilayotgan jonajon 
Vatanimizning tarixan nihoyatda qisqa, 
mazmunan bir necha oʻn yilliklarga tatigulik 
murakkab va sharafli yoʻliga yana bir bor 
nazar tashladik”.

Hozirgi zamonning shiddatli va ziddiyatli 
taraqqiyot tamoyillarini murakkab va tahlikali 
davr nuqtayi nazaridan tushunish, bugungi tinch va 
farovon hayotimizning qadriga yetish, kelajakka 
katta ishonch bilan qarab, yangi Oʻzbekistonni 
barpo etish jarayonlarida ongli va bunyodkor 
fuqaro sifatida munosib ishtirok etish, yangi 
vatanparvar avlodni tarbiyalashda ushbu asarning 
ahamiyati beqiyos. Muhimi, muallif chorlaganidek, 
“Yangi Oʻzbekiston barchamizniki ekanini, 
uning orzudan — haqiqatga, imkoniyatdan — 
voqelikka aylanishi bizga bogʻliq ekanini aslo 
 unutmaylik”.

Yangi tahrirdagi 
Konstitutsiya va saylov

Yangilangan Konstitutsiya qabul qilingani 
yangi Oʻzbekiston hayoti barcha sohalarining 
konstitutsiyaviy asoslarini mustahkamlashga 
xizmat qilmoqda. Xususan, konstitutsiyaviy 
normalar va umumeʼtirof etilgan xalqaro saylov 
standartlari asosida Saylov kodeksi tubdan 
takomillashtirildi. 

Davlatimiz rahbari 2024-yil 27-oktabrda 
Oʻzbekiston Respublikasi Oliy Majlisi hamda 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi Joʻqorgʻi Kengesi, 
shuningdek, xalq deputatlari viloyatlar, Toshkent 
shahri va tuman (shahar) kengashlari deputatligiga 
boʻlib oʻtgan saylovning quyidagi xususiyatlariga 
eʼtibor qaratdi:

birinchidan, saylov yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamizga muvofiq oʻtkazilgan birinchi 
saylov sifatida tarixga kirdi;

ikkinchidan, Oʻzbekistonda saylov ilk bor 
aralash tizim asosida oʻtkazildi;

uchinchidan, ushbu saylovda huquq va 
vakolatlari sezilarli darajada kuchaygan, 
masʼuliyati bir necha karra ortgan yangi xalq 
vakilligi tizimi shakllantirildi;

toʻrtinchidan, bu jarayonda siyosiy 
partiyalarning faolligi oshdi, ular oʻrtasida kuchli 
raqobat sezildi;

beshinchidan, saylov toʻlaligicha ochiqlik, 
oshkoralik va shaffoflik muhitida oʻtdi;

oltinchidan, saylovning barcha bosqichlari 
toʻliq raqamlashtirildi, “E-saylov” axborot tizimi 
joriy etildi. Ilk bor elektron ovoz berish tartibi 
sinovdan oʻtkazildi. Ovoz berish jarayonlarini 
onlayn kuzatish imkoni yaratildi; 

yettinchidan, Markaziy saylov 
komissiyasining mustaqilligi oshdi, professional 
saylov organlari tashkil etildi;

sakkizinchidan, saylovda 15 milliondan ziyod 
saylovchi qatnashdi. Bu natija islohotlarimizga 
ishonch ortganini koʻrsatadi va xalqimiz 
yangi Oʻzbekistonni qurish borasidagi saʼy-
harakatlarimizni qoʻllab-quvvatlayotganining 
yaqqol dalilidir.

Saylov kampaniyasida ishtirok etgan siyosiy 
partiyalarning shiddat-shijoati ham qator yangicha 
jihatlari bilan eʼtiborni tortdi. Xususan:

— siyosiy partiyalar saylovga jiddiy 
 tayyorgarlik koʻrgani yaqqol sezildi;

— partiyalar saylovga aniq gʻoya va dasturlari 
bilan chiqdi;

— har bir partiya oʻz aʼzolari va elektorati 
talablariga asoslangan amaliy takliflarini ilgari 
surdi.

Shunday qilib, 2024-yilgi saylov, bir 
tomondan, yakuniga yetgan yilning eng muhim 
ijtimoiy-siyosiy voqeasi, ikkinchi tomondan, 
yangi tahrirdagi Konstitutsiyani amalga oshirish 
yoʻlidagi yana bir salmoqli amaliy qadam 
hisoblanadi. 

Bu haqda soʻz borganda, birinchi navbatda, 
Prezidentimizning 2023-yil 8-mayda qabul 
qilingan “Yangi tahrirdagi Oʻzbekiston 
Respublikasi Konstitutsiyasini amalga oshirish 
boʻyicha birinchi navbatdagi chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi farmoni asosida oʻnlab qonun va 
qonunosti hujjatlar yangi tahrirda qabul qilingan 
Konstitutsiyaga muvofiqlashtirilganini taʼkidlash 
lozim. 

Bundan tashqari, 2023-yil 7-noyabrda 
Prezidentimizning “Yangi tahrirdagi 
Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi 
qabul qilinganligi munosabati bilan 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining ayrim 
hujjatlariga oʻzgartirish va qoʻshimchalar 
kiritish toʻgʻrisida”gi farmoni qabul qilindi. 
Farmon bilan davlat rahbarining 10 ta farmoni va 
4 ta qaroriga tegishli oʻzgartirishlar kiritildi.

Oʻzbekiston Prezidenti 2024-yil 19-fevralda 
“Yangi tahrirdagi Oʻzbekiston Respub likasi 
Konstitutsiyasi qabul qilinganligi munosabati 
bilan Oʻzbekiston Respublikasining ayrim 
qonun hujjatlariga Oʻzbekiston Respublikasi 
Oliy Majlisining faoliyatini takomillashtirishga 
qaratilgan oʻzgartirish va qoʻshimchalar 
kiritish toʻgʻrisida”gi qonunni imzoladi. 
Shu asosda qator qonunlarga oʻzgartirish va 
qoʻshimchalar kiritildi.

Shuningdek, 2024-yil 17-oktabrda “Yangi 
tahrirdagi Oʻzbekiston Respublikasi 

Konstitutsiyasi qabul qilinganligi munosabati 
bilan Oʻzbekiston Respublikasining ayrim 
qonun hujjatlariga mahalliy davlat hokimiyati 
organlari faoliyatini takomillashtirishga 
qaratilgan oʻzgartirish va qoʻshimchalar 
kiritish toʻgʻrisida”gi qonun qabul qilindi. 
Ushbu qonun bilan Oʻzbekiston Respublikasining 
ayrim qonun hujjatlariga hokimlar hamda 
xalq deputatlari kengashlarining vakolatlarini 
aniqlashtirishga qaratilgan oʻzgartirish va 
qoʻshimchalar kiritildi.

Bularning barchasi bejiz emas. Prezidentimiz 
Oliy Majlis Qonunchilik palatasining saylovdan 
keyin, 2024-yil 18-noyabr kuni boʻlib oʻtgan 
birinchi majlisidagi nutqida  eʼtirof etganidek, 
“Yangi Oʻzbekistonni barpo etishga 
kirishganimizga sakkiz yil boʻldi. Bu davrda 
xalqimizning siyosiy tafakkuri tubdan 
oʻzgardi, siyosiy madaniyati sezilarli darajada 
yuksaldi”.

Prezidentning parlament 
haftaligi

Oʻzbekiston Prezidentining 2024-yilda Oliy 
Majlisga taqdim etgan Murojaatnomasi ham 
avvalgilaridan butunlay farqli va oʻziga xos 
boʻldi. Bu oʻrinda Murojaatnoma parlamentga 
yaxlit va yagona dasturiy hujjat sifatida taqdim 
etilmasdan, balki davlatimiz rahbarining 2024-yil 
18, 19 va 20-noyabr kunlari Qonunchilik palatasi 
va Senatning birinchi majlislarida hamda har 
ikki palataning ilk qoʻshma majlisida soʻzlagan 
nutqlari Murojaatnoma maqomida eʼlon qilingani 
haqida soʻz bormoqda.

Ushbu Murojaatnomada, birinchi navbatda, 
mamlakatimiz hayotining barcha sohalarida 
yangi tahrirdagi Konstitutsiyaning taʼsiri va ilk 
amaliy natijalari chuqur tahlil etildi. yangilangan 

Konstitutsiyani hayotimizning barcha sohalariga 
teran tatbiq etish istiqbollari belgilab berildi.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizning 
105-moddasida quyidagi muhim norma bor: 
“Oʻzbekiston Respublikasining Prezidenti davlat 
boshligʻidir va davlat hokimiyati organlarining 
kelishilgan holda faoliyat yuritishini hamda 
hamkorligini taʼminlaydi”.

Parlamentga taqdim etilgan beshinchi 
Murojaatnoma timsolida yangi tahrirdagi 
Konstitutsiya normalarini hayotga tatbiq etishda 
davlatimiz rahbari qanday oʻrnak va namuna 
koʻrsatganiga eʼtibor qaratish ayni muddaodir. 
Chunki dunyoning baʼzi mamlakatlarida davlat 
boshligʻi goh sud hokimiyati, gohida ijro etuvchi 
hokimiyat — hukumat bilan oʻzaro nizoda boʻlsa, 
baʼzan qonun chiqaruvchi hokimiyat, yaʼni 
parlamentdan choʻchib turishi holatlari uchraydi. 

Shu nuqtayi nazardan, Oʻzbekiston 
 Prezidenti yangi tahrirdagi Konstitutsiyaning 
11-moddasida belgilab qoʻyilgan davlat 
hokimiyati tizimidagi uch tarmoq — qonun 
chiqaruvchi, ijro etuvchi va sud hokimiyati 
organlarining kelishilgan holda faoliyat 
yuritishini nechogʻliq muvaffaqiyat bilan 
taʼminlab kelayotgani tahsinga sazovor. Buni 
Prezidentning yangi Murojaatnomasi taqdim 
etilishi bilan bogʻliq quyidagi omillar misolida 
yaqqol koʻrish mumkin. 

Birinchi omil: yangi saylangan Oliy Majlis 
Qonunchilik palatasi bilan yangi tayinlangan 
hukumat oʻrtasida kelishilgan holda faoliyat 
yuritish amaliyoti muvofiqlashtirildi. Buning 
uchun oʻzaro hamkorlikni taʼminlaydigan eng 
maqbul takliflar olgʻa surildi.

Ikkinchi omil: Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi Spikeri, Senat Raisi va Bosh vazir 
lavozimlariga eng munosib nomzodlar taklif etildi. 
Parlament palatalari tomonidan ushbu kadrlarning 
bir ovozdan maʼqullangani, oʻz navbatida, qonun 
chiqaruvchi va ijro etuvchi hokimiyat organlari 
oʻrtasida kelgusidagi samarali hamkorlikni 
kafolatlaydi.

Uchinchi omil: yangi Oʻzbekiston milliy 
taraqqiyotining ustuvor yoʻnalishlari va eng 
asosiy vazifalari belgilab berildi.

Toʻrtinchi omil: istiqboldagi qonun ijodkorligi 
dasturi doirasida yaqin yillarda parlament qabul 
qilishi hamda hukumat amalga oshirishi kerak 
boʻlgan eng muhim qonunlar roʻyxati taklif etildi.

Beshinchi omil: aholining maʼnaviy-maʼrifiy 
va siyosiy-huquqiy madaniyatini yuksaltirish, 
ayniqsa, yoshlarni davlat ramzlariga hurmat 
ruhida tarbiyalash, jamiyatda konstitutsiyaviy 
vatanparvarlik tuygʻusini oshirish yuzasidan 
amaliy takliflar bildirildi.

Oltinchi omil: davlatimiz tashqi siyosatining 
tinchlik, barqarorlik va oʻzaro manfaatli hamkorlik 
tamoyillariga asoslangan ustuvor sohalari rivojini 
taʼminlashga eʼtibor qaratildi.

Keyingi davrda yangi Oʻzbekistonning 
xalqaro reytinglardagi oʻrni yaxshilanmoqda. 
 Prezident nufuzli xalqaro minbarlardan katta-katta 
tashabbuslarni olgʻa surmoqda. Ularning mazmun-
mohiyati va ahamiyatini xalqqa yetkazishda 
deputat va senatorlar faol boʻlishi kerak.

Oʻz navbatida, Prezidentimiz Oliy Majlis 
Qonunchilik palatasining Bosh vazir nomzodini 
koʻrib chiqishga bagʻishlangan majlisida 
soʻzlagan nutqida yangi hukumat faoliyatining 
muhim yoʻnalishlariga eʼtibor qaratdi.

Shu bilan bogʻliq holda Vazirlar 
Mahkamasining quyidagi ustuvor vazifalari 
belgilab berildi.

Birinchi ustuvor vazifa: ijro etuvchi 
hokimiyat organlari faoliyatini odamlarga yanada 
yaqinlashtirish lozim.

Ikkinchi ustuvor vazifa: ijroiya organlari 
qarorlar qabul qilishda qonuniylikni taʼminlashi 
shart. Hozir esa qonunosti hujjatlarni jamoatchilik 
bilan maslahat qilishga rioya etilmayapti. 
Hukumat taqdim etayotgan qonun loyihalarining 
sifati pastligicha qolmoqda. Zotan, xitoy faylasufi 
Shan Yan aytganidek, “Yaxshi qonun xalqqa 
hurmat ifodasidir”.

Uchinchi ustuvor vazifa: hukumat va 
vazirliklar joylarda aniqlangan muammolarni hal 
etishda Qonunchilik palatasi qoʻmitalari bilan 
tizimli hamkorlikni yoʻlga qoʻyishi zarur. Nazorat 
organlari hisobotlarini parlament qoʻmitalarida 
muhokama qilish kerak. Bundan keyin vazir 
oʻrinbosarlaridan biri Qonunchilik palatasi 
qoʻmitalari bilan hamkorlik uchun masʼul boʻladi. 

Davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek, 
“Parlament nazorati — bu, avvalo, xalq 
nazorati, xalq soʻrovi”. Shu maʼnoda, parlament 
va deputat soʻroviga har bir rahbar shaxsan javob 
berishi shart.

Toʻrtinchi ustuvor vazifa: samarali tashqi 
siyosat yuritish uchun, jumladan, Tashqi siyosat 
konsepsiyasini yangi tahrirda qabul qilish 
kerak. Markaziy Osiyo beshligi doirasidagi har 
tomonlama hamkorlikka koʻmaklashish ham 
doimiy eʼtiborda turishi darkor.

Beshinchi ustuvor vazifa: davlatimiz 
suvereniteti, tinchlik va osoyishtalikni taʼminlash, 

milliy gʻurur va vatanparvarlikni kamol toptirish, 
yoshlar tarbiyasi kabi sohalardagi vazifalarni 
oʻzida qamraydi.

Prezidentimiz yangi saylangan deputat 
va senatorlarni haqli ogohlantirganidek, xalq 
xizmatchisining masʼuliyatni oʻz zimmasiga 
olganidan soʻng begʻam , beparvo, loqayd boʻlib 
yurishga, huzur -halovatga berilib yashashga 
maʼnaviy haqqi yoʻq. 

Inson qadri va huquqlarini 
taʼminlash

Mustaqillik yillarida Oʻzbekiston inson 
huquqlari sohasiga oid 80 dan ortiq xalqaro 
hujjatga qoʻshildi va ularni ratifikatsiya qildi. 
Soʻnggi 8 yilda qabul qilingan uchta kompleks 
taraqqiyot strategiyasi hamda turli sohalarni 
rivojlantirishga oid 60 dan ziyod strategiya, 
konsepsiya va dasturga insonning huquq va 
erkinliklarini himoya qilish, uning rivojlanishi 
va salohiyatini roʻyobga chiqarishi uchun sharoit 
yaratish, ijtimoiy tenglik kabi tamoyillar, gʻoyalar 
toʻliq singdirildi. 

Oʻzbekiston Prezidenti “Yangi tahrirdagi 
Konstitutsiya bizga inson huquqlari, 
demokratiya, erkinlik, barqarorlik, tenglik va 
taraqqiyot tamoyillariga asoslangan huquqiy 
va adolatli davlat qurish yoʻllarini keng ochib 
berdi”, deb taʼkidlagani zamirida gʻoyat ulugʻvor 
haqiqatlar mujassam. Agar dunyo mamlakatlari 
konstitutsiyalarida insonning 110 dan ortiq huquqi 
qayd etilgan boʻlsa, bu huquqlarning 90 tasi endi 
mamlakatimizning Bosh qonunida mavjud va 
shu huquqlardan 40 tasi yangi konstitutsiyaviy 
huquqlardir.

Konstitutsiyamizning 20-moddasiga binoan: 
“Insonning huquq va erkinliklari bevosita 
amal qiladi. Insonning huquq va erkinliklari 
qonunlarning, davlat organlari, fuqarolarning 
oʻzini oʻzi boshqarish organlari, ularning 
mansabdor shaxslari faoliyatining mohiyati va 
mazmunini belgilaydi”.

Oʻzbekistonda 2030-yilgacha Barqaror 
rivojlanish maqsadlariga erishish boʻyicha 
qamrovdor saʼy-harakatlar izchillik bilan amalga 
oshirilmoqda. Bu yoʻldagi barcha intilishlarimiz 

BMTning har bir inson huquq va erkinliklarini 
taʼminlashga qaratilgan “Hech kimni unutmaslik 
va ortda qoldirmaslik” asosiy tamoyiliga 
muvofiqdir. 

Eʼtiborli jihati, “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasida BMTning Barqaror rivojlanish 
maqsadlariga mos ustuvor vazifalar belgilangan. 
Mazkur strategiya doirasida inson huquqlarini 
himoya qilish kafolatlarini kuchaytirishga 
qaratilgan yangi chora-tadbirlar qabul qilindi.

Xususan, 2025-yil 1-yanvardan jinoyat ishlari 
boʻyicha tuman, shahar sudlarida tergov sudyasi 
lavozimi joriy etiladi. Ushbu sudyaga “xabeas 
korpus” institutini qoʻllash borasida bir qator 
vakolatlar berilmoqda. 

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyada har bir 
insonning oʻz huquqlarini himoya qilish 
uchun milliy va xalqaro institutlarga murojaat 
qilish huquqi kafolatlandi. Konstitutsiyaviy 
shikoyat instituti konstitutsiyaviy darajada 
mustahkamlanib, fuqarolar Konstitutsiyaviy sudga 
bevosita murojaat qilish huquqiga ega boʻldi. 
Jahon mamlakatlari orasida birinchilardan boʻlib 
inson huquqlari boʻyicha milliy institutlarning 
maqomi konstitutsiyaviy darajada taʼminlandi.

Oʻz navbatida, 2024-yilda Oʻzbekiston 
birinchi marta BMT Iqtisodiy va ijtimoiy kengashi 
(ECOSOC) hamda Xalqaro mehnat tashkiloti 
(XMT) Maʼmuriy kengashi aʼzoligiga saylandi. 
Shuningdek, Oʻzbekiston vakili ilk bor BMT 
Inson huquqlari qoʻmitasiga aʼzo boʻldi. 

Oʻzbekiston BMT tuzilmalari, boshqa xalqaro 
va mintaqaviy tashkilotlar bilan inson huquqlarini 
ilgari surish va himoya qilish masalalari boʻyicha 
ham faol hamkorlik qilmoqda. Mamlakatimiz 
tomonidan ratifikatsiya qilingan shartnomalarning 
bajarilishi boʻyicha BMTning ustav organlari va 
shartnomaviy qoʻmitalariga milliy maʼruzalar oʻz 
vaqtida taqdim etib kelinmoqda. 

Oʻzbekiston va Xalqaro mehnat tashkiloti 
oʻrtasidagi hamkorlik sifat jihatidan yangi 
bosqichga koʻtarilganini alohida qayd etish lozim. 
Ayni xalqaro tashkilot koʻmagida mamlakatimizda 
mehnat sohasida 40 dan ortiq normativ-huquqiy 
hujjat qabul qilindi, 24 ta xalqaro konvensiya 
ratifikatsiya qilindi. 

Inson huquqlarini himoya qilish va huquqiy 
taʼlim samaradorligini oshirish, shuningdek, 
BMTning Inson huquqlari sohasidagi taʼlimga 
oid jahon dasturining toʻrtinchi bosqichida 
belgilangan vazifalarni bajarish boʻyicha ishlar 
faol davom ettirilmoqda. Shu maqsadda yangi 
Oʻzbekistonda Inson huquqlari boʻyicha taʼlim 
milliy dasturi izchil amalga oshirilmoqda. 

Prezidentimizning 2024-yil iyun oyida 
Samarqand shahrida oʻtkazilgan Inson huquqlari 
boʻyicha toʻrtinchi forum ishtirokchilariga 
yoʻllagan tabrigida 2018-yilda tashkil etilgan 
Inson huquqlari boʻyicha birinchi Osiyo forumi 
jahon amaliyotiga oʻziga xos “Samarqand 
ruhi”ni olib kirgani taʼkidlandi. 

Yoshlar tarbiyasi va 
tadbirkorlik rivojiga 

alohida eʼtibor

Bugungi kunda inson qadr-qimmati, huquq 
va erkinliklari, qonuniy manfaatlarini taʼminlash 
gʻoyasi davlatimiz butun ichki va tashqi 
siyosatining tamal toshiga, yangi Oʻzbekistonda 
demokratik islohotlarning eng muhim 
harakatlantiruvchi kuchiga hamda ushbu ezgu 
saʼy-harakatlarni oʻzaro bogʻlab turuvchi muhim 
omilga aylandi. Bu saʼy-harakatlarni rivojlantirish 
yoʻlida Oʻzbekiston Konstitutsiyasining “inson 
— jamiyat — davlat” tamoyilini hayotga tatbiq 
etish va inson huquqlariga taalluqli normalari 3,5 
barobar oshirildi. 

Shu maʼnoda, 2024-yilda yangi Oʻzbekiston 
fuqarosi, jamiyati, davlati, davlat rahbarining 
diqqat-eʼtibori ana shu muhim konstitutsiyaviy 
prinsiplarni roʻyobga chiqarishga qaratildi. Bunda, 
ayniqsa, Prezidentimizning nihoyatda tigʻiz kun 
tartibi doirasidagi qizgʻin amaliy faoliyati va 
uning samaralari alohida ahamiyat kasb etadi.

Prezident Matbuot xizmatining har 
oyda eʼlon qilib borayotgan maʼlumotlarini 
umumlashtirganda, davlatimiz rahbari 2024-yilda 
115 ta qonun, 193 ta farmon, 373 ta qaror va 52 ta 
farmoyish imzolagani ayon boʻladi. Shuningdek, 
Prezidentimiz ishtirok etgan 126 ta selektor 
yigʻilishi va taqdimotda eng dolzarb masalalar 
muhokama etilgan.

Shavkat Mirziyoyev 2024-yilda viloyatlarga 
16 marta, jumladan, mamlakat poytaxti va 
Toshkent viloyatiga bir necha bor safar qildi. 
Bu tashriflar davomida hududlardagi ijtimoiy-
iqtisodiy islohotlarning borishi va joylarda amalga 
oshirilayotgan bunyodkorlik ishlari bilan tanishdi. 

Davlatimiz rahbari aholi hayotini yanada 
farovonlashtirish, mahalliy iqtisodiyotni 
rivojlantirish, tadbirkorlarni qoʻllab-quvvatlash 
va shahar-qishloqlarni obod qilishga qaratilgan 
yangidan yangi tashabbuslarni ilgari surdi. 
Aholining turli qatlamlari vakillari bilan 
samimiy muloqotda boʻlib, yoshlar bilan 
tadbirkorlar muammolari yechimiga alohida 
 eʼtibor qaratdi. 

Faol va tashabbuskor 
tashqi siyosat

Oʻzbekiston Prezidenti dunyodagi va 
mintaqamizdagi vaziyatga gʻoyat sinchkovlik 
bilan aniq va xolis baho berar ekan, zamonaviy 
tahdidlarni bartaraf etish uchun ikki va koʻp 
tomonlama, mintaqaviy va global darajadagi 
oʻzaro hamkorlikni yanada kengaytirish 
zarurligini alohida taʼkidlagani juda muhim: 
“Bunday murakkab sharoitda hech bir 
mamlakat yakka holda barcha zamonaviy 
xavf-xatarlarni chetlab oʻtib, ularning sabab-
oqibatlarini bartaraf etishga qodir emasligi 
ayni haqiqatdir”. 

Yangi Oʻzbekiston dunyoning 156 ta davlati 
bilan diplomatik aloqalar oʻrnatgan. Yurtimizda 
46 ta chet el elchixonasi, 3 ta bosh konsullik, 13 
nafar faxriy konsul, 24 ta xalqaro va 27 ta xorijiy 
tashkilot vakolatxonasi faoliyat koʻrsatmoqda. 
Xorijiy mamlakatlarda va xalqaro tashkilotlarda 
Oʻzbekistonning 59 ta diplomatik va konsullik 
vakolatxonasi mavjud. Mamlakatimiz 100 dan 
ortiq xalqaro tashkilot aʼzosi, turli koʻp va 
ikki tomonlama hamkorlik aloqalarini izchil 
rivojlantirib kelmoqda. 

Oʻzbekiston Prezidentining 2024-yildagi 
faol va tashabbuskor tashqi siyosatining geo-
grafiyasi qanday keng va samaralari qanchalik 
qamrovdorligini mana bu raqamlar ham 
yaqqol tasdiqlab turibdi. Oʻtgan yil davomida 
Prezidentimiz doʻst va hamkor mamlakatlarga 
18-marta davlat, rasmiy va amaliy tashrifni 
amalga oshirgan. Xorijiy tashriflar chogʻida 
nufuzli davlat arboblari bilan 47 ta uchrashuv 
oʻtkazgan.

Oʻz navbatida, 2024-yilda mamlakatimizga 
BMT Bosh kotibi, shuningdek, Belarus, 
Qozogʻiston, Malayziya, Rossiya, Moʻgʻuliston, 
Qirgʻiziston, Germaniya kabi davlatlarning 
boshliqlari va hukumat rahbarlari tashrif 
buyurdi. Oʻzbekiston Prezidenti yil davomida 
mamlakatimizga tashrif buyurgan turli 
xalqaro va xorijiy delegatsiyalar bilan 
90-marta uchrashdi.

Yana bir eʼtiborli tashabbus: Prezident tashqi 
siyosiy muloqot sohasiga, taʼbir joiz boʻlsa, 
“telefon diplomatiyasi” amaliyotini tatbiq 
etdi. Davlatimiz rahbari 2024-yilda hamkor 
davlatlar boshliqlari va hukumatlar rahbarlari 
hamda taniqli davlat arboblari bilan telefon 
orqali 49-marta muloqot qildi. 

Muxtasar aytganda, bugungi kunda dunyoda 
sodir boʻlayotgan chuqur siyosiy va iqtisodiy 
ziddiyatlar davrida yakuniga yetgan yil yangi 
Oʻzbekiston jamiyati va davlati uchun barakali 
keldi. Mamlakatimiz jahon hamjamiyati 
uchun umumiy muammolarni oʻzaro muloqot, 
madaniy-sivilizatsiyaviy, millatlararo va 
dinlararo hamkorlik orqali hal etishga astoydil 
intilmoqda.
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YANGI O‘ZBEKISTON
Statistika sohasida dunyoda eng yuqori turuvchi 

tashkilot boʻlgan BMT Statistika komissiyasi faoliyatida 
Oʻzbekiston faol ishtirok etib kelmoqda.

NIGOH4

Maʼlumotlarga koʻra, 
hozir Yer yuzida ishsizlar 
soni 210 milliondan ortiq. 
Bu dunyo boʻylab ishsizlik 
darajasi COVID-19 
pandemiyasidan keyin qariyb 
25 millionga kamayganini 
anglatadi. Ayni koʻrsatkich 
xalqaro mehnat bozori asta-
sekin oʻnglanayotganidan darak 
beradi.

Soʻnggi yillarda Oʻzbekiston statistika 
tizimida bu boradagi ishlar yangi bosqichga 
koʻtarildi. Xususan, Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Statistika agentligi 
markaziy apparatida alohida boshqarma 
tashkil etildi. Xalqaro axborot almashinuvi va 
hamkorlik geografiyasini kengaytirib borish 
yillik statistika dasturlariga kiritila boshladi.

Hozir Statistika agentligi umumiy hisobda 
17 ta xalqaro tashkilot bilan yaqindan aloqa 
oʻrnatib, ularning 49 turdagi savolnomasi 
asosida mamlakatimizning ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlanish koʻrsatkichlarini tarqatishni yoʻlga 
qoʻygan.

Bundan tashqari, xorijiy davlatlarning milliy 
statistika organlari bilan yaqindan hamkorlik 
oʻrnatilgan. Jumladan Janubiy Koreya, 
Hindiston, Serbiya, Ozarbayjon, Gruziya, 
Qozogʻiston, Qirgʻiziston, Turkmaniston, 
Ukraina, Belarus, Rossiya va Malayziyaning 
tegishli idoralari bilan statistika sohasida 
hamkorlik memorandumlari imzolangan. 
Hozir Tailand va Buyuk Britaniya milliy 
statistika idoralari bilan hamkorlik oʻrnatish 
rejalashtirilmoqda.

Statistika sohasida dunyoda eng yuqori 
turuvchi tashkilot boʻlgan BMT Statistika 
komissiyasi faoliyatida Oʻzbekiston faol 
ishtirok etib kelmoqda. U BMTga aʼzo davlatlar 
statistika idoralari rahbarlarini birlashtiradi. 
Xalqaro statistika faoliyati, xususan, statistik 
standartlar, konsepsiyalar va uslubiyatlarni 
ishlab chiqish, xalqaro hamda milliy miqyosda 
amalga oshirish boʻyicha qaror qabul qiluvchi 
asosiy organdir.

Joriy yil avvalidan Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidenti huzuridagi Statistika 
agentligi direktori Yevropa statistiklari 
konferensiyasi (YSK) byurosining yangi 
aʼzosi sifatida rasman eʼlon qilindi. Bu bilan 
Oʻzbekiston mazkur byuroga aʼzo boʻlgan 
Markaziy Osiyodagi birinchi va MDHdagi 
ikkinchi davlat boʻldi.

Bu bizga nima beradi? Rasmiy statistika 
maʼlumotlarining oʻz vaqtida eʼlon qilinishi, 
davriyligi va ochiqligi darajasi, aholi hamda 
uy-joylarni roʻyxatga olish, maʼlumotlarni 
boshqarish kabi dolzarb mavzular ushbu 
byuro muhokamalari markazidan oʻrin olgan. 
Oʻzbekistonning Markaziy Osiyo davlatlari 
tarixida mazkur nufuzli tashkilotga ilk bor 
qoʻshilishi mamlakatimizning xalqaro darajada 
mavqei oshishi va statistika sohasidagi 
manfaatlarimizni ilgari surishga samarali xizmat 
qilmoqda.

Statistika agentligi erishgan yutuqlardan 
yana biri BMT Osiyo va Tinch okeani uchun 
iqtisodiy va ijtimoiy komissiyasi  (ESKATO)
ning Statistika qoʻmitasi byurosiga aʼzolik 

Statistika

XALQARO  STANDARTLAR
AHAMIYATI NIMALARDA KO‘RINADI?

Doimiy oʻzgaruvchan axborot muhitida milliy statistika idoralari 
foydalanuvchilarning oʻzgaruvchan ehtiyojiga moslashib faoliyat yuritishi 
bugunning talabidir. Ushbu ehtiyojlar qanoatlantirilishida xalqaro 
uslubiyatlar va boshqa mamlakatlar ilgʻor tajribasining amaliyotga joriy 
qilinishi maʼlumotlar sifatini oshiradi, ularga ishonch ortishiga xizmat 
qiladi. Bunda xalqaro hamkorlik juda muhim oʻrin tutadi.

Ulugʻbek NOIPOV,
Statistika agentligi boshqarma boshligʻi

boʻldi. Bu tufayli ESKATOning “Osiyo va Tinch 
okeani mintaqasidagi rasmiy statistika uchun 
katta hajmdagi maʼlumotlar” nomli 3,9 million 
dollar qiymatidagi grant loyihasi Oʻzbekistonda 
amalga oshirilmoqda. Loyihada katta hajmdagi 
maʼlumotlarni rasmiy statistikada keng va 

samarali qoʻllash imkoniyatini oshirish koʻzda 
tutilgan.

Statistika agentligi tomonidan MDH 
Davlatlararo statistika qoʻmitasi bilan ham 
yaqindan hamkorlik va oʻzaro maʼlumot 
almashinuvi yoʻlga qoʻyilgan. 24 yoʻnalishda 
153 turdagi maxsus savolnomalar asosida 
statistik maʼlumotlar yetkazib berilishi 
natijasida Oʻzbekiston Respublikasining 
koʻrsatkichlari qoʻmitaning statistik nashrlari 
va elektron axborot resurslarida aks ettirib 
kelinmoqda.

Statistika sohasida xalqaro hamkorlik 
kengayishi munosabati bilan mamlakatimizda 
soha boʻyicha oʻtkazilayotgan xalqaro 
tadbirlar soni ham ortib bormoqda. Jumladan, 

joriy yil oktyabrida Toshkent shahrida MDH 
Davlatlararo statistika qoʻmitasining “MDHda 
statistikani rivojlantirish” loyihasi doirasida 
II Xalqaro statistika forumi oʻtkazildi. Forum 
foydalanuvchilarning statistik maʼlumotlarga 
ehtiyojini qanoatlantirish yoʻlida idoralar 
faoliyati samaradorligini oshirish, statistik 
maʼlumotlarni ishlab chiquvchilar va ulardan 
foydalanuvchilar oʻrtasida muloqotni 
yaxshilashga qaratilgan oʻziga xos muhokamalar 
platformasi boʻldi.

Xalqaro hamkorlik geografiyasini 
kengaytirish maqsadida Islomiy davlatlar 
statistik, iqtisodiy va ijtimoiy tadqiqotlar va 
taʼlim markazi (SESRIC) bilan yaqindan 
hamkorlik yoʻlga qoʻyilgan.

IHTning asosiy ijtimoiy-iqtisodiy tadqiqotlar 
organi sifatida SESRIC aʼzo davlatlar uchun 
mamlakat, submintaqaviy va mintaqaviy 
darajada ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishni 
qoʻllab-quvvatlashda asosiy bilim markazi 
sifatida xizmat qiladi.

Oʻzbekistonda Xalqaro valyuta 
jamgʻarmasining Kengaytirilgan maʼlumotlarni 
tarqatish umumiy tizimi (Enhanced General 
Data Dissemination System (e-GDDS)) 
integratsiya qilingan hamda avtomatlashtirilgan 
yigʻma maʼlumotlar milliy sahifasi ishga 
tushirilgan. Ushbu sahifada Ctatistika agentligi, 
Markaziy bank, Moliya vazirligi va “Toshkent” 
RFB tomonidan 24 ta asosiy yoʻnalishda 420 
dan ziyod moliyaviy, ijtimoiy va iqtisodiy 
koʻrsatkich oʻz muddatida eʼlon qilib 
borilmoqda.

Bundan tashqari, Xalqaro valyuta 
jamgʻarmasi Oʻzbekistonda milliy hisoblarni 
takomillashtirish yuzasidan texnik missiyani 
amalga oshirib kelmoqda. Bugun Statistika 
agentligi Xalqaro valyuta jamgʻarmasi bilan 
birgalikda Maʼlumotlarni tarqatishning 
maxsus standarti (Special Data Dissemination 
Standard — SDDS)ga oʻtish boʻyicha ishlarni 
hamkorlikda bajarmoqda.

Jahon banki guruhi bilan kelishuvga koʻra, 
2020-2025-yillarda Oʻzbekiston Respublikasida 
statistikani rivojlantirishning milliy strategiyasi 
ishlab chiqildi. Bundan koʻzlangan maqsad 
milliy statistika tizimi salohiyatini oshirish, 

maʼlumotlarni ishlab chiqish jarayoni va 
tarqatish amaliyotini takomillashtirishdir. 
2000-yildan beri Jahon banki bilan hamkorlikda 
Oʻzbekistonda uy xoʻjaliklari kuzatuvlarini 
takomillashtirish boʻyicha alohida loyiha ham 
amalga oshirib kelinmoqda.

2000-yillarga kelib, dunyoda kechayotgan 
globallashuv jarayoni yuqori sifatli, ishonchli, 
toʻlaqonli, dolzarb va oʻzaro solishtirish 
imkonini beruvchi statistik maʼlumotlarga 
talabni oshirdi. Bu esa, oʻz navbatida, mazkur 
yoʻnalishda erishilayotgan yutuqlarni va milliy 
statistika tizimini rivojlantirish borasidagi 
islohotlar natijasini baholab borishni taqozo 
etdi.

Bu borada Jahon banki tashabbus koʻrsatib, 
2004-yilda Statistika salohiyati indeksini 
ishlab chiqqan. Mazkur indeksda 3 ta asosiy 
yoʻnalish — metodologiyaning soʻnggi xalqaro 
andozalarga mosligi, maʼlumotlar mavjudligi 
va olish imkoniyati yaratilgani hamda barqaror 
eʼlon qilib borilishi holati baholanadi.

Bugunga kelib, transformatsiya 
jarayoni, yangi axborot manbalari, 
foydalanuvchilarning statistik maʼlumotga 
ehtiyoji jadal oshib borishi ushbu indeksning 
hisoblash uslubiyatini takomillashtirish 
zaruratini yuzaga keltirdi. Natijada Jahon 
banki qator xalqaro tashkilotlar ekspertlarini 
jalb etgan holda mutlaqo yangicha yondashuv 
asosida ishlab chiqilgan Statistika faoliyati 
samaradorligi indeksi (SPI) uslubiyatini 
taqdim etdi hamda 2022-2023-yil yakunlari 
boʻyicha natijalarini eʼlon qildi.

Yangilangan SPI avvalgi SCIning ayrim 
jihatlarini (statistik metodologiya mavjudligi, 
maʼlumotlar hajmi va davriylik normalariga 
rioya etilishi kabi) saqlab qolish bilan birga 
milliy statistika tizimlari salohiyatini yanada 
keng oʻlchov vositalari yordamida baholashga 
qaratilgan. Qisqasi, davlatlarning milliy 
statistika tizimini toʻliq, ishonchli va barcha 
jihatlarini inobatga olgan holda xolis baholash 
asosiy maqsad qilingan.

SPIning asosiy baholash tamoyillari milliy 
statistika tizimi faoliyatining barcha jabhalarini 
qamrab oladi. Natijadorlikka erishish uchun 
toʻgʻri tanlangan maʼlumotlar manbasi va 
zarur darajada infratuzilma talab qilinadi. 
Umuman olganda, mazkur indeksda yuqori 
baho olish uchun barcha elementlar “sogʻlom” 
boʻlishi, yaʼni raqamlar mavjudlik, davriylik 
va barqarorlik prinsiplariga rioya etilgan 
holda yuqori sifatli uslubiyat asosida tadbirlar 
oʻtkazilgan yoxud indikatorlar shakllantirilgan 
boʻlishi lozim. Baholashda 

5 ta tamoyil (komponent)ga tayaniladi. 
Ularning har biri biz “oʻlchovlar” deb ataydigan 
oʻziga xos xususiyatlarga ega. Mazkur 
oʻlchov birliklari mamlakatning statistik 
koʻrsatkichlarini baholash mumkin boʻlgan 
asosiy koʻrsatkichlarning alohida tarkibiy 
qismidir. Demak, baholash 5 tamoyil va tegishli 
22 ta oʻlchovdan tashkil topgan.

Mazkur oʻlchovlar 51 indikatorga asoslanadi 
hamda har bir oʻlchov boʻyicha mamlakat 
statistik faoliyatini baholashda muhim oʻrin 
tutadi. Maqsad indikatorlar emas, balki tamoyil 
va oʻlchamlarga eʼtibor qaratishdir.

Ushbu xalqaro indeksning uslubiyatiga 
toʻxtalsak. Maʼlumotlardan foydalanish 
komponenti (yakuniy natija) besh turdagi 
foydalanuvchilarni qamrab oladi. Bular — 
qonun chiqaruvchi hokimiyat, ijro etuvchi 
hokimiyat, fuqarolik jamiyati, ilmiy hamjamiyat 
va xalqaro tashkilotlar. Samaradorlikni baholash 
uchun koʻrsatkichlar har bir oʻlchov birligi bilan 
bogʻliq va milliy statistika tizimi mukammal 
boʻlsa, barcha oʻlchovlar boʻyicha yaxshi 
bahoga erishish mumkin. Aksincha, tizim 
faoliyatida muammolar mavjud boʻlsa, muayyan 
oʻlchovlar boʻyicha pastroq baho kuzatiladi. 
Aniqlangan boʻshliqlar foydalanuvchi guruhlar 
oʻrtasidagi ustuvorlik haqida tushuncha beradi 
va xulosa chiqarishga koʻmaklashadi.

Jahon bankining 2024-yilda eʼlon 
qilingan “Statistika faoliyati samaradorligi 
indeksi” (SPI)da 2023-yil yakunlari boʻyicha 
Oʻzbekiston 100 ballik tizimda 80,3 ball toʻplab, 
217 mamlakat orasida 62-oʻrinni egalladi. 
Statistika faoliyati samaradorligi indeksida 
barcha MDH mamlakatlari ishtirok etgan. 
2023-yil yakunlariga koʻra, Oʻzbekiston MDH 
mamlakatlari orasida 4-oʻringa koʻtarilgan.

Hozir mamlakatimizda maʼlumotlar 
ochiqligi va shaffofligini taʼminlash yuzasidan 
tizimli ishlar bajarib kelinmoqda. Oʻzbekiston 
Respublikasining Open Data Inventory (ODIN) 
ochiq maʼlumotlar reytingida 70 ball toʻplab, 
dunyoda 30-oʻrinni hamda Markaziy Osiyoda 
1-oʻrinni egallaganini bu ishlarning natijasi 
sifatida koʻrsatish mumkin.

Shuningdek, Londondagi Ochiq maʼlumotlar 
instituti (Open Data Institute — ODI) baholash 
tizimi boʻyicha Oʻzbekiston Respublikasining 
Ochiq maʼlumotlar portali 

data.egov.uz “Gold Level” oltin darajali 
sertifikatni oldi. Maʼlumot oʻrnida aytish 
joiz: dunyoda atigi 3 ta sayt eng yuqori 
boʻlgan “Platinum Level” darajali sertifikatga 
ega. Ulardan biri Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Statistika agentligi rasmiy 
sayti — stat.uz hisoblanadi.

BMT Barqaror rivojlanish yechimlari 
tarmogʻi va xalqaro ekspertlar tomonidan 
eʼlon qilingan BRM (SDG Index) reytingida 
Oʻzbekiston 71,1 indeks bilan 166 mamlakat 
orasida 69-oʻrinni egallagan, Open Data Watch 
tashkilotining soʻnggi hisobotida Oʻzbekiston 
Ochiq gender maʼlumotlari indeksida 69,7 
ball toʻplagan holda eng yaxshi 20 mamlakat 
orasidan joy olgan. BMT Statistika boʻlimi 
rasmiy veb-sahifasida Oʻzbekiston Barqaror 
rivojlanish maqsadlari boʻyicha eng ilgʻor 
tajribaga ega 87 davlat qatoriga kiritilgan. Bular 
mamlakatimizda ushbu yoʻnalishdagi ishlar 
samara berayotgani va xalqaro doirada nufuzi 
ortib borayotganidan dalolat.

Statistika faoliyati 
samaradorligi indeksida 

Oʻzbekiston koʻrsatkichlari dinamikasi

Xalqaro tashkilotlarning statistika 
boʻlinmalari bilan axborot almashinuvi

Oʻzbekistonda Xalqaro valyuta jamgʻarmasining 
Kengaytirilgan maʼlumotlarni tarqatish 
umumiy tizimi (Enhanced General Data Dissemination 
System (e-GDDS)) integratsiya qilingan hamda 
avtomatlashtirilgan yigʻma maʼlumotlar milliy sahifasi 
ishga tushirilgan. Ushbu sahifada Ctatistika agentligi, 
Markaziy bank, Moliya vazirligi va “Toshkent” 
RFB tomonidan 24 ta asosiy yoʻnalishda 420 dan 
ziyod moliyaviy, ijtimoiy va iqtisodiy koʻrsatkich oʻz 
muddatida eʼlon qilib borilmoqda.

Shu maʼnoda, tomchilatib sugʻorish 
usulini yanada keng yoyish kerakligi bot-bot 
taʼkidlanayotgani bejiz emas. Ayni zaruratni 
bugun dehqonu mirishkorlarimiz ham chuqur his 
qilib, innovatsion sugʻorish usulini toʻla yoqlab 

Agrotarmoq SUV  TEJAGAN  TADBIRLIDIR
Egatlab sugʻorish usulida 
urugʻ qadashdan to terimgacha 
gektariga 10 million soʻm 
sarflansa, yer ustidan tomchilatib 
sugʻorish 1 gektar maydonga 
7 million soʻmga tushadi. Yer 
ostidan sugʻorishda esa gektariga 
2 million soʻm xarajat qilinadi, 
biroq bunda hosildorlik eng 
yuqori koʻrsatkichga yetadi. 
Yer ostiga 35 santimetrgacha 
chuqurlikda oʻrnatilgan 
rezina shlanglar kamida 5 yil 
ishlatilgani bois, har yili ularni 
oʻrab, yigʻishtirib olish xarajati 
yonga qoladi. Demak, yer 
ostidan tomchilatib sugʻorish 
samaraliroq ekani ayon boʻladi.

turibdi. Biroq suv tejamkor texnologiyalarni 
oʻrnatish xarajati ularni oʻylantiradi. Shu 
maʼnoda, keyingi yil bunday texnologiyalarni 
joriy qilish uchun davlat byudjetidan yetarlicha 
mablagʻ yoʻnaltirilyapti. Tahlillarga koʻra, 
1 kub metr suvni dehqon dalasiga yetkazib 
berish uchun 300 million soʻmga yaqin mablagʻ 
sarflanayotgan boʻlsa, bu respublika boʻylab, 1,5 
trillion soʻmdan oshadi. Tomchilatib sugʻorishga 
oʻtish esa 1 trillion soʻm mablagʻni tejab qolish, 
degani.

Imkoniyatiga qarab, baʼzi fermerlar oʻz 
mablagʻlari hisobidan boʻlsa-da, tomchilatib 
sugʻorish texnologiyalarini joriy qilayotir. 
Xususan, Andijon viloyati Qoʻrgʻontepa 
tumanidagi “Savay koʻrki” fermer xoʻjaligi 
ham uch yildan buyon xitoyliklar koʻmagida 
yangi texnologiyalardan foydalanib, paxta 
dalalarini sugʻoryapti. Fermer xoʻjaligi rahbari 
Nurmuhammad Qozoqov tomchilatib sugʻorish 
tizimi har tomonlama manfaatli ekanini 
quyidagicha izohladi.

— Suvni tejabgina qolmay, hosildorlikni 
ham oshiradi. Yer ostidan sugʻorishda mineral 
oʻgʻitlar ham suv liniyasidan oqib, kerakli 
nuqtaga yetib boradi. Qolaversa, suv tejovchi 
texnologiyalar tuproqning unumdorligini ham 
saqlaydi. Zero, egatlab sugʻorilganda tuproq 

unumdorligi yuvilib ketadi. Eski usuldan 
keskin farqli holda suv keraksiz joylarga, 
yaʼni ariq oralariga ham bormaydi. Yoppasiga 
suv ichmaganidan keyin tuproq qatqaloq 
boʻlmaydi, texnik ishlov berilmaydi. Egatlab 
sugʻorganimizda ariq boʻylab yoyilgan suv 
qatqaloq hosil qiladi. Uni yumshatish uchun, 
albatta, traktor yerni agʻdarishi kerak edi. Paxta 
necha marta sugʻorilsa, tuproqni yumshatish 

tadbiri ham shuncha marta oʻtkaziladi. 
Yana bir eng muhim jihat shuki, tomchilatib 
sugʻorishda ishchi kuchi ikki barobar 
kamayadi. Ilgari 4-5 suvchi qilgan ishni 
hozir 2 suvchi ham eplay oladi. Oʻzimizdan 
misol. Avvalo, ishchi kuchiga ehtiyojimiz 
kamaydi. Yerimizni oʻgʻillarim bilan bemalol 
nazorat qila olyapmiz. Sugʻorish jarayonini 
ham oʻzimiz boshqaramiz. “Suv yoyilib 

ketdi”, “kun isib ketdi”, degan muammolar 
boʻlmaydi. Tomchilatishda suv oʻz vaqtida, 
kerakli joyga va bir xil boradi, hosil bir tekis 
unadi. Anʼanaviy usulda sugʻorishda oʻgʻit 
solishda ham isrofgarchiliklar boʻladi. Shlang 
orqali eritilgan oʻgʻitni yuborish esa xarajatni 
ancha kamaytirar ekan. Shu jihatlarni inobatga 
olganda, barcha fermerlar suv tejovchi 
texnologiyalarni joriy qilishi kerak. Sekin-
asta yon-atrofimizdagilar ham shunga harakat 
qilyapti.

2017-yilgacha Qoʻrgʻontepa tumanida 
bu kabi tejamkor texnologiyalar umuman 
boʻlmagan. Bugunga kelib esa qariyb 35 foizga 
yetgani Nurmuhammad akadek fikrlaydigan 
fermerlar safi kengayayotganini koʻrsatadi. 
Yakunlanayotgan yilda tumanda 627 gektar 
maydonda suv tejovchi texnologiya joriy 
qilingan boʻlib, 353 gektar maydon tomchilatib 
sugʻorildi. 2025-yilda esa 1665 gektar maydonda 
suv tejaydigan texnologiyalarni joriy qilish 
rejalashtirilgan.

Prezidentimizning 2020-yil 11-dekabrdagi 
“Qishloq xoʻjaligida suvni tejaydigan 
texnologiyalarni joriy etishni yanada jadal 
tashkil etish chora- tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qarori va boshqa tegishli huquqiy-meʼyoriy 
hujjatlarga binoan suv tejashda ilgʻor,  rejani 

bajarishda yetakchi fermerlarga davlatimiz 
tomonidan subsidiya ajratilyapti. 25 gektar paxta 
maydoniga tomchilatib sugʻorish texnologiyasini 
joriy qilgan “Dardoq hosildor yerlari” fermer 
xoʻjaligi rahbari Odilbek Jumaboyev ham 
subsidiya olganlardan. 

— 2021-yildan buyon tomchilatib 
sugʻorish tizimiga qiziqib kelaman. Bu 
borada qayerda oʻquv seminari tashkil 
qilinsa, qoldirmay borardim. Chunki buning 
afzalligini Isroilning “Netafim” firmasi 
xodimlari tumanimizga kelib, tushuntirish 
ishlarini oʻtkazganda chuqur anglab 
yetganman. Qolaversa, dastlab oʻzimizning 
hududdagi “Xanteks” paxta toʻqimachilik 
klasteri 45 gektar yerda shu usul tufayli 
erishgan yutuqlar ham bizda katta qiziqish 
uygʻotgan, — deydi fermer. — Shu paytgacha 
gektariga 900 kilo — 1 tonnadan oʻgʻit 
sarflagan boʻlsak, tomchilatib sugʻorish 
sxemasida 450 kilodan oʻgʻit ishlatdik. Qani 
endi, hamma fermerlar yoppasiga suv tejamkor 
texnologiyalardan foydalansa, katta natijaga 
erishilardi. Davlatimiz tomonidan kelgusi 
yili tomchilatib sugʻorish tizimi uchun har 
qachongidan koʻp mablagʻ yoʻnaltirilayotgani 
mirishkorlarga umid bagʻishladi. Shu qatori 
tumanimizdagi talabgorlar ham subsidiya 
olish borasidagi murojaati ijobiy yechim 
topishi mumkinligidan xursand.

Munojat MOʻMINOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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YANGI O‘ZBEKISTON KOʻZGU
Marra katta olinyapti. 2025-yilda 1 million kishini kambagʻallikdan chiqarish 

Vazirlar Mahkamasi iqtisodiy kompleksining asosiy vazifasi etib belgilandi. Kambagʻal oilalarga 
mansub bolalar maktablarda chet tili, kasb-hunar va IT boʻyicha bepul bilim olishi uchun 500 

milliard soʻm ajratiladi. 5

Ishsizlik kambagʻallik degani. Shu 
tufayli ishsizlik darajasi qancha past 
boʻlsa, kambagʻallik darajasi ham shuncha 
pasayishi aytiladi. Darhaqiqat, rivojlangan 
mamlakatlarda ishsizlikni past koʻrsatkichda 
ushlab turishga davlat siyosati darajasida 
eʼtibor qaratib kelingan. Biroq mamlakatimizda 
kambagʻallik, ishsizlik koʻrsatkichi yaqin 
yillargacha siyosiy minbarlarda deyarli tilga 
olinmadi, aniq raqamlarda aks ettirilmadi, 
kambagʻallikka “kam taʼminlangan” niqobi 
kiydirildi. Davlatimiz rahbari Prezidentlik 
lavozimiga kirisharkan, ayni masalalarni hal 
etmay turib, mamlakatni jadal rivojlantirib 
boʻlmasligini ochiq-oydin aytdi.

Jumladan, 2020-yil 27-fevralda 
tadbirkorlikni rivojlantirish orqali 
kambagʻallikni qisqartirishga qaratilgan chora-
tadbirlar boʻyicha oʻtkazilgan videoselektor 
yigʻilishida “Prezident sifatida meni 
odamlarimizning ovqatlanishi, davolanishi, 
bolalarini oʻqitishi, kiyintirishi kabi hayotiy 
ehtiyojlari nima boʻlyapti, degan savol har 
kuni qiynaydi”, degan edi. Bu, shubhasiz, 
xalqimizning iqtisodiy ahvolini yaxshilash 
davlatimiz rahbarining doimiy eʼtiborida 
ekanini anglatadi.

Biroq uzoq yillar yashirib kelingan 
kasallikni tez davolab tuzatishning imkoni yoʻq. 
Kambagʻallik, ishsizlik bilan bogʻliq holatlar 
oz emas edi. Ularni statistika maʼlumotida bir 
nafasda oʻqisak-da, muammolarni hal qilish 
uchun yillar kerak. Bu yoʻlning mashaqqatini 
zimmaga olmoq uchun jasorat zarur edi. 
Davlatimiz rahbari oʻzidagi ana shu jasoratni 
atrofidagilarga ham singdirdi.

Xoʻsh, ishni nimadan boshlash kerak? 
Nima qilsa boʻladi? Bu saʼy-harakatlar 
boshlanganda koʻpchilik ishonchsizlik bilan 
qaragani ham haqiqat. Lekin natija gapirgani 
yaxshi: mamlakatimizda soʻnggi toʻrt yilda 
3,5 million fuqaro daromad olish imkoniyatiga 
erishib, kambagʻallik darajasi toʻrt yil avvalgi 
17 foizdan 11 foizga tushdi. Bu har yili oʻrtacha 
600 mingga yaqin odam kambagʻallikdan chiqdi 
degani. Kelgusi uch yilda bu koʻrsatkichni 
7 foizga tushirish reja qilingan. Yaʼni uch yil 
ichida yana qariyb 2,5 million yurtdoshimiz 
doimiy daromad olish imkoniga ega boʻladi. 
Dunyoning ayrim nuqtalarida har yili necha 
millionlab odam qashshoqlikka mahkum boʻlib 

Bugunning gapi

MILLATIMIZ  RUHIYATI 

Maʼlumotlarga koʻra, 
hozir Yer yuzida ishsizlar 
soni 210 milliondan ortiq. 
Bu dunyo boʻylab ishsizlik 
darajasi COVID-19 
pandemiyasidan keyin qariyb 
25 millionga kamayganini 
anglatadi. Ayni koʻrsatkich 
xalqaro mehnat bozori asta-
sekin oʻnglanayotganidan darak 
beradi.

Jonibek ALIJONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

qolayotgan pallada yurtimizda millionlab 
insonlarning kambagʻallikdan chiqayotgani 
hazilakam natija emas.

Davlatimiz rahbarining Oliy Majlis 
Senatining joriy yilgi saylovdan keyingi birinchi 
majlisida “Nogironligi boʻlgan shaxslarning 
jamiyatga moslashuvini taʼminlash uchun 
ijtimoiy xizmat va yordamlar koʻlami 
kengaytiriladi” degan gapi jurnalist sifatida 
mulohaza yuritishga chorladi. Eʼtibor bering: 
nogironligi boʻlgan shaxslarni jamiyatga 
moslashtirish siyosati ilgari bormidi? Bu toifa 
bilan kimning ishi bor edi? Masʼullar ularning 
holidan faqat bayramlarda va ayrim haftaliklarda 
shunchaki xabar olib ketishdan nariga 
oʻtmasdi. Ularning oʻzi alohida bir jamiyatga 
aylantirib qoʻyilgandi. Bu voqealarga shaxsan 
guvoh boʻlganim uchun bemalol ayta olaman: 
nogironligi boʻlgan shaxslarga munosabat 
soʻnggi yillarda butunlay oʻzgardi. Masʼullar 
bugun ularning xonadoniga faqat sovgʻa emas, 
balki gʻoya, tashabbus, imkoniyat koʻtarib 
boryapti. “Oʻzingizni koʻrsating, qoʻlingizdan 
keladi, siz eplaysiz!” deyapti, yillar davomida 
soʻnib qolgan qalb shamini yoqishga jiddu jahd 
bilan harakat qilmoqda. Qisqasi, bir paytlar 
ular uchun yasalgan “jamiyat” tarqatilib, 
nogironligi boʻlgan shaxslar asosiy jamiyatga 
qoʻshilyapti. Buning natijasi oʻlaroq, falonchi 
imkoniyati cheklangan boʻlishiga qaramay, 
tadbirkorligini yoʻlga qoʻyib, shuncha kishini 
ish bilan taʼminladi, degan xabarlarga koʻzimiz 
tushyapti. Ilgari ularga kim ishonar edi? Kim 
tadbirkorligini boshlash uchun kredit ajratardi? 
Eplay olmaydi, deyilar, ishonchsizlik bilan 
qaralar edi. Mana, ular bugun oʻzi ishlash tugul, 
boshqalarni ham ish bilan taʼminlayapti. Taqqos 
va haqiqiy bahoni oʻzingizga qoldiramiz.

Davlatimiz rahbari Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi majlisidagi nutqida kambagʻallikni 
kamaytirish haqida soʻz yuritar ekan, psixologik 
yordam koʻrsatish boʻyicha koʻmak berish 
paketlari individual boʻlishiga urgʻu berdi. Bu 

jumlani ham bir nafasda oʻqib ketish mumkin, 
lekin, aslida, uning ahamiyati nihoyatda katta. 
Xoʻsh, kambagʻal oilalarga psixologik yordam 
berish nima oʻzi? Pul, oziq-ovqat mahsulotlari 
berilishi, boringki, turli imtiyozlar taqdim 
etilishidan xabardormiz, lekin psixologik 
yordam qanday boʻladi?

Inson boy boʻlishi uchun maqsadi ham, 
dunyoqarashi ham katta boʻlishi lozim. 
Yevropalik taniqli tadbirkorning “Boyish 
insonning ichida boshlanadi”, degan gapi 
bor. Ishonchsizlik, qoʻrqoqlik muhitida 
harakat yoʻqoladi, natija yuzaga chiqmaydi. 
Yon-verimizni kuzatib tahlil qilsak, bir xil 
hayot tarziga koʻnikib qolgan, oʻzgarishlarga 
ishonmaydigan, urinib ham koʻrmay turib, 
qismat ekan-da deb koʻnikib yashayveradiganlar 
topilishini koʻramiz. Ularning ertamiz 
bugunimizdan yaxshi boʻlishiga ishonchi 
tushib ketgan. Afsuski, xuddi shunday 
oilalarda ulgʻayayotgan farzandlarning ham 
koʻpida ayni ruhiy soʻniqlik bor. Ularga 
qarmoq berishdan oldin ishonch baxsh etish 
lozim. Aks holda, qarmoqning ham nafi yoʻq. 
Davlatimiz rahbari aynan shu jihatni nazarda 
tutdi: endi kambagʻallik darajasidagi har bir 
yurtdoshimizga psixologik yordam beriladi. 
Xalqona aytganda, ularning ruhiyatiga “Odam 
qilgan ishni odam qiladi, siz ham bemalol 
eplaysiz”, degan jaydari tushuncha singdiriladi. 
Buning individual amalga oshirilishi esa 
natijadorlikni ancha oshiradi. Sababi har kimda 
vaziyat har xil.

Marra katta olinyapti. 2025-yilda 1 million 
kishini kambagʻallikdan chiqarish Vazirlar 
Mahkamasi iqtisodiy kompleksining asosiy 
vazifasi etib belgilandi. Kambagʻal oilalarga 
mansub bolalar maktablarda chet tili, kasb-
hunar va IT boʻyicha bepul bilim olishi uchun 
500 milliard soʻm ajratiladi. Bu, shubhasiz, 
kambagʻal oilalardagi ishonchsizlik muhitini 
yoʻqotib, uning oʻrnida qatʼiyat, natijadorlikni 
paydo qilishga yaqqol misol boʻladi. 

Ishini yaxshi koʻrgan inson ish oʻrnini ham 
koʻpaytiradi. Qanday qilib? Masalan, kasbini 
sevib bajaradigan hunarmand rivojlanishni, 
faoliyatini kengaytirishni maqsad qiladi. Bu 
esa xodimlar sonini oshirishni talab etadi. 
Natijada hunarmand yangi shogirdlar olishi 
zaruratga aylanadi. Bu esa jamiyatda yana 
bir necha yosh ishli boʻladi, degani. Endi 

tasavvur qiling: mamlakatimizda faoliyatini 
kengaytirish maqsadida yurgan tadbirkorlar 
kammi? Aytmoqchi boʻlganimiz, ish oʻrnini 
koʻpaytirish faqat xorijdan investorlarni olib 
kelish hisobiga boʻlmaydi. Buning uchun 
jamiyatimizning oʻzida ham yetarlicha resurs 
mavjud. Hamma gap ularni topish, kashf qilish, 
qoʻllab-quvvatlashda. 

Davlatimiz rahbari jamiyatning eng quyi 
boʻgʻini — mahallaga katta eʼtibor qaratgani 
ham bejiz emas. Bu borada mahallaning 
funksiyalari oshirilayotgani yaxshi samara 
berdi. Mahalla — vatan ichra kichik vatan. 
Bunda odamlar bir-birining holidan xabardor, 
bir-biriga gʻamxoʻr. Quvonchingizni ham, 
tashvishingizni ham baham koʻrish mumkin 
boʻlganlarning asosiy qismi mahallangizda 
istiqomat qiladi. Biror tadbirni rejalasak, 
mahalla raisiga murojaat qilamiz, muammoli 
vaziyatga duch kelsak ham mahalla raisini 
oraga qoʻshamiz. Axir ular bizni yaxshi taniydi, 
dardu quvonchimizni his qiladi. Shunday ekan, 
biz ilgari eshigida soatlab kutgan idoralarda hal 
boʻladigan ishlarni bitirish vakolati mahalla 
boshqaruviga berilgani juda zoʻr ish boʻldi. 
Mana, ayni tashabbus amaliyotga joriy etildi, 
natijada xalqimizga beminnat xizmat qilmoqda. 

Ilgari qishloqlarga monitoring uchun tuman 
yoki shahar hokimliklaridan vakillar borardi. 
Ular, asosan, oldindan belgilangan oilalarga 
kirar, nima deyish kerakligi oldindan aytilgan 
xonadon egalari bilan suhbat oʻtkazar va 
jarayonni suratga muhrlab qaytib ketardi. Bir 

marta kirilgan xonadonga “holati oʻrganilgan” 
degan “asos” bilan 3-4 yil qayta kirilmas edi. 
Vaholanki, 3-4 yil uzoq muddat va uning 
mobaynida istalgan oilada vaziyat oʻzgarib 
ketishi mumkin. Bugun esa mahalla tizimi 
muammoli oilalarni yaxshi maʼnoda “tinch 
qoʻymayapti”. Ishsiz, qoʻlida hunari yoʻqlarga 
“Ana, monomarkazda oʻqing”, farzandlarining 
bandligi taʼminlanmagan boʻlsa, “Mana, 
bolangizni oʻquv markazida oʻqiting, davlat 
tomonidan yordam beriladi”, deyilyapti. 
Tomorqasi boʻsh yotgan boʻlsa, urugʻ, oʻgʻit 
koʻtarib kelyapti. Hosil yigʻimi mahalida 
xaridorni ham oʻzi topib beryapti. Gapning 
indallosini aytganda, bugun “mahalla yettiligi” 
dangasalikka oʻrganib qolgan odamlarni hol-
joniga qoʻymayapti.

Darhaqiqat, bugun “mahalla yettiligi” eng 
quyi hokimiyatga aylandi. Uning tarkibida aholi 
davlatning gʻamxoʻrligini his etib yashashi 
uchun zarur barcha xodimlar bor. Tarkib 
mahalla raisi, hokim yordamchisi, yoshlar 
yetakchisi, xotin-qizlar faoli, profilaktika 
inspektori, soliqchi va ijtimoiy xodimdan 
iborat.

Prezidentimizning 2023-yil 21-dekabrdagi 
tegishli qarori bilan mahallalarni rivojlantirish 
va qoʻllab-quvvatlash boʻyicha respublika, 
viloyat va tuman (shahar) kengashlari joriy 
etilgan. Respublika kengashiga Bosh vazir, 
hududiy kengashlarga esa hokimlar rahbarlik 
qiladi.

Kengashlar “mahalla yettiligi” qoʻygan 
masalalar boʻyicha har bir tumanning 
xususiyatidan, mahallalarning oʻziga xosligidan 
kelib chiqib, muammolarga yechim topadi, 
moliyaviy manbalarni aniqlaydi. Bir soʻz bilan 
aytganda, bugun mahalla hokimlik topshiriqlari 
bilan emas, hokimlik mahallaning muammolari 
bilan shugʻullanadi.

Nega bu maʼlumotlarni keltirdik? Gap 
shundaki, bugun mamlakatimizda davlatning 
gʻamxoʻrligi eng quyi boʻgʻingacha yetib 
keldi. Yaʼni u endi takomillashish bosqichiga 
oʻtgan. Masalan, kelgusida mahalla raisining 
vakolati kengayishi yoki “mahalla yettiligi” 
“mahalla oʻnligi” darajasigacha koʻpayishi 
mumkin, ammo maqsad aholining farovonligini 
oshirish boʻlib qolaveradi. Endi hamma gap 
mutasaddilar oʻz vazifasini vijdonan, bekamu 
koʻst bajarishda davom etmogʻida. Shundagina 
yuqorida aytilgan barcha maqsadlarimizga 
ogʻishmay yeta olamiz.

Davlatimiz rahbari taʼbiri bilan aytganda 
“oldimizda gʻoyat ulkan marralar turibdi” 
hamda “bu yangi davrda endi eskicha ishlab 
boʻlmaydi”. Shu tufayli aholi farovonligini 
oshirish borasidagi islohotlarga barchamiz 
koʻmakdosh boʻlishimiz ayni muddao. Bu 
borada taʼlim, tarbiya, maʼnaviyat, madaniyat 
va sanʼatning taʼsir kuchidan foydalanib, 
yurtdoshlarimiz ruhiyatini koʻtarish, qalbida 
ertangi kunga ishonch uygʻotish, ertadan 
emas, bugundan boshlab yaxshi yashashimiz 
kerakligini tushuntirish, yoshlarda kuchli iroda 
shakllantirish shu vatan farzandi sifatida har 
birimizning masʼuliyat bilan yondashishimiz 
lozim boʻlgan vazifamiz boʻlishi kerak. 
Shundagina eng yuksak marralar bizniki boʻladi!

UNI KO‘TARA OLSAK, ENG YUKSAK 

MARRALAR BIZNIKI BO‘LADI

— Doʻmbira yasashning oʻz anʼanalari, 
sir-asrorlari bor. Chunki musiqiy cholgʻuga 
aniq soz va ohangni sigʻdirish kerak boʻladi. 
Uzoq yillardan buyon ota-bobolarimizdan 
meros qolgan anʼanaviy uslubda doʻmbira 
yasashga eʼtibor qaratib kelaman, — deydi 
usta Normurod Shoydilov. — Ota-bobolarim 
ham doʻmbirasoz boʻlgan, ammo elga 

Qadriyat
DO‘MBIRA  DILNI,  DO‘MBIRASOZ 

ESA  ELNI AKS  ETTIRADI
Doʻmbira xalqimizning qadimiy cholgʻu asbobi. Juda koʻplab milliy 
cholgʻu asboblarimizning onasi — asosi boʻlgan. Surxondaryo viloyatining 
Bandixon tumanida biydek choʻl hududda joylashgan Gulbogʻ 
mahallasida yashovchi Normurod Shoydilov qariyb yarim asrdan beri 
doʻmbirasozlik bilan shugʻullanib keladi. 

dovruq solgudek emas. Doʻmbira yasayman 
deb, qachon birinchi yogʻoch yoʻnganimni 
eslolmayman. Ancha boʻlgan.  

Doʻmbirasozlik hamma zamonlarda ustadan 
oʻta nozik did va yuksak mahorat talab qilgan. 
Doʻmbira baʼzan naqshlar bilan bezatilgan, 
gohida esa oddiylikka yoʻgʻrilgan boʻlsa-
da, uning quvnoq va dardchil navosi bir xil 

boʻlavergan. Yaratilgani ming yilliklarga 
yondosh bu soz goʻyo falsafa yangligʻ olam-
olam maʼnoga ega.  

Normurod Shoydilovning aytishicha, u 
uzoq yillar boshqa sohada mehnat qilgan. 
Ammo tushida vafot etgan doʻmbirasoz ustozi 
tez-tez namoyon boʻlib, doʻmbira yasa, mevali 
daraxtdan yasa deb, doʻmbira yasashning sir-

asrorlarini oʻrgatar ekan. Shu-shu kasbini 
tashlab, doʻmbira yasab, baxshilarga sotib kun 
koʻrib yurgan doʻmbirasozning bugun ishi 
baroridan kelmoqda. 

— Sizga aytsam, doʻmbira yasashda ham 
katta bir ixlos va ilohiylik bor. Doʻmbirani 
qoʻlga olgan va uni oʻrganishga unnagan 
baxshi boʻla olmaganidek, hamma ham 
doʻmbira yasovchi usta boʻlolmagan, — deydi 
Normurod Shoydilov. — Bu juda qiyin va bir 
necha bosqichli jarayon. Doʻmbirasoz usta 
odatda kuz faslida, hamma dov-daraxtlar 
uyquga ketish arafasida, meva bermay qolgan, 
yirikroq daraxtni kesadi. Doʻmbira yasaladigan 
yogʻoch kamida yarim yil — toʻqqiz oygacha, 
baʼzan bir yilgacha yerga koʻmib qoʻyiladi. 
Sizga aytsam, bitta doʻmbira tayyor boʻlib, 
baxshining qoʻliga yetib borguncha kamida 
ikki yilcha vaqt ketadi.

Doʻmbira yasash bilan shugʻullanib 
kelayotgan otaxonning farzandi Safar 
Shoydilov taniqli baxshi boʻlib, Oʻzbekiston 
xalq baxshisi unvoniga sazovor boʻlgan. U ham 
yaxshigina doʻmbira yasashning epini biladi. 
Ot oʻrnini toy bosar. Otaxonning nabiralari 
ham nafaqat doʻmbira chaladi, balki uning 
yasalishiga ham qoʻllari yaxshigina kelishadi.   

Yana bir gap, doʻmbiraning dunyo boʻylab 
yoyilishida “2022-2026-yillarga moʻljallangan 
“Sanʼat eksporti” milliy loyihasi”ning 

ham ahamiyati katta boʻlyapti. Shu sabab 
bugun Normurod Shoydilov kabilar yasagan 
doʻmbiralar nafaqat oʻzimizda, balki xorijda 
ham bozorini topyapti. 

— “Hunarli kishi xor boʻlmas” degan 
hikmat bor. Qadimdan qolgan bu oʻgit ota-
bobolarimizning muayyan hunarni tanlashiga 
turtki boʻlgan. Quvonarlisi, bu ezgu anʼana 
bugun ham oʻz qadrini yoʻqotgani yoʻq, — 
deydi Termiz davlat universiteti dotsenti 
Abduraim Tursunov. — Surxondaryoda 
azaldan, ayniqsa, hozirgi kunda Normurod 
Shoydilov kabi soz yasovchi usta hunarmandlar 
qadrlab kelinadi. Bu esa ularning faoliyati 
koʻlamining tobora kengayib borishiga sabab 
boʻlmoqda. 

Bugungi texnika zamonida doʻmbirani 
dastgohlarda tezlikda yasashdan osoni 
yoʻq. Lekin azal-azaldan qoʻl mehnatida 
tayyorlangan buyumlar hamisha yetuk sanʼat 
asariga tenglashtirilgan. 

— Bilasiz, bizda turli dostonchilik maktablari 
bor. Masalan, Surxon vohasida Sherobod, 
Qashqadaryoda Qamay, Samarqandda esa 
Bulungʻur maktablari boʻlgan. Maktablardagi 
avlodlarning ijro uslubi, repertuari, ovoz, ohang, 
nagʻmasida, hatto chertayotgan doʻmbirasida 
ham oʻziga xos jihatlari bor. Ammo hamma 
maktab baxshilari aynan doʻmbira chertib, 
doston va termalar aytib kelgan. Umumiylik 
yoʻqolmagan, — deydi “Boysun” folklor 
ansambli aʼzosi, musiqashunos, TerDU dotsenti 
Sattor Qurbonov. — Yanada eʼtiborlisi, bugun 
ham doʻmbirasozlar doʻmbira yasashning 
qadimiy anʼanaviy yoʻllaridan ogʻishmagan 
holda cholgʻu asbobini yangi elementlar bilan 
yanada boyitmoqda. 

Normurod Shoydilovning 
aytishicha, yugurik 
vaqt hamma narsaga 
oʻz  taʼsirini oʻtkazgani 
singari oltin soz — 
doʻmbirani ham muayyan 
maʼnoda oʻzgartirgan. 
Ilgari doʻmbiraning 
tori qoʻyning ichagidan 
yasalgan. Xalq 
koʻpaygani, dostonlar 
berilib tinglangani ortidan 
auditoriya kengayib 
borgani sari doʻmbiraning 
sadosi ham baland 
chiqishi lozim boʻlgan. 
Hozirgi plastik torlar esa 
ovozni sezilarli oshirgan. 

Barcha zamonlarda doʻmbira yasash 
sermashaqqat ish va alohida mahorat talab 
qilgan. Doʻmbira qanday ohang chiqarishi eng 
mayda detallarga ham bogʻliq. Yillar davomida 
doʻmbira zamon talablariga moslashgan boʻlsa-
da, bu jihat doʻmbira sadosiga ham, tuzilishiga 
ham unchalik taʼsir koʻrsatmagan.

Normurod boboning yana aytishicha, bu 
kasb-hunar yoʻqolib ketmasligi kerak. Bugun 
yurtda uning rivoji uchun hamma sharoit bor. 
Faqat koʻngilda gʻururi joʻsh urib, ming yillik 
qadriyatlardan faxrlanib, qalbiga jo qilguvchi 
sobit avlodlar kerak. Zero, doʻmbira dilni aks 
ettirganidek, doʻmbirasoz elni namoyon qiladi.

Sarvar TOʻRAYEV,   
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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— Kamharakatlilik oʻzi nima va u 
qanday asoratlarga sabab boʻlishi mumkin? 

— Gipodinamiya — kamharakat hayot tarzi. 
Buning natijasida organizmning mushaklar 
faoliyati zaiflashadi, muhim aʼzolarda nafas 
olish, qon aylanishi, ovqat hazm qilish, 
metabolizmning buzilishi kuzatiladi. 

Bugungi kunda insoniyat texnologik 
taraqqiyot neʼmatlaridan bahramand boʻlish 
bilan birga uning natijasida yuzaga keladigan 
kamharakatlilik asoratidan aziyat chekmoqda. 
“Sogʻligingda yugurmasang, kasal 
boʻlganingda yugurishga majbur boʻlasan”, 
degan gap bejiz tez-tez tilga olinmayapti. 
Kamharakatlilik jismoniy faoliyat bilan bogʻliq 
boʻlmagan doimiy charchoq hissini yuzaga 
keltiradi. Bu yurak tez-tez urishi (taxiakardiya) 
va nafas qisilishi bilan hamroh boʻlishi 
mumkin. Jismoniy faollik boʻlmaganda nafaqat 
mushaklar, balki qon tomirlari ham asta-sekin 
elastikligini yoʻqotadi va toʻqimalarni kislorod 
bilan taʼminlash yomonlashadi.

Kamharakatlilik tana vazni ortishi, 
semizlik, arterial bosim oshishi, gipertoniya, 
yurak ishemik kasalligi, surunkali yurak 
yetishmovchiligi, miya insulti, miokard infarkti 
va boshqa asoratlarga sabab boʻladi. 

SOG‘LOM TURMUSH 

SAHIFASI

“SIVILIZATSIYA  KASALLIGI” – 

— Kamharakatlilik qayerdan kelib 
 chiqadi?

— “Sivilizatsiya kasalligi” deb atalmish 
kamharakatlilik, asosan, hamma jarayonlar 
avtomatlashtirilgan katta shaharlarda 
kuzatiladi. Zamonaviy dunyoda megapolis 
aholisi oʻtin kesishi, uy qurishi yoki oziq-ovqat 
uchun ov qilishining hojati yoʻq. Zamonaviy 
liftlar va eskalatorlar, turmush sharoitini 
yengillashtiradigan barcha avtomat jihozlar  
ularning xizmatida. Bu qulaylik texnologik 
moʻjizalardan bahramand boʻlish bilan birga  
kamharakatlilikka sabab boʻlmoqda.

Aksariyat kasblarda oʻtirib ishlanadi. 
Ammo kamharakatlilik faqat muayyan kasb 
egalari bilangina bogʻliq emas. Zamonaviy 
jamiyatda kamharakatlilik nafaqat kattalarga, 
balki bolalar va oʻsmirlarga ham taʼsir 
qilayotgani achinarli.

Oxirgi tadqiqotlarda yurak-qon tomir 
kasalliklari yosharib borayotgani maʼlum 
boʻlmoqda. Oʻsmirlar juda koʻp vaqtini 
kompyuter yoki mobil telefon qarshisida, 
internetda oʻtkazyapti. Eng oson harakatlarni 
ham bajarishga erinishadi. Buning natijasida 
ular oʻrtasida noinfeksion kasalliklar ildiz 
otmoqda.

Shuningdek, uydagi nuroniylar, kelinlar, 
yoshlar ijtimoiy tarmoqlarga bogʻlanib 
qolayotgani, hatto taom tayyorlashga ehtiyoj 
ham susayib, koʻproq “eltib berish” xizmatidan 
foydalanilayotgani sir emas. Ehtimol, bu 
zamon talabidir. Ammo unutmaslik kerak, 
yurak-qon tomir kasalliklari 50 foizdan ortiq 
holatda kamharakatlilik tufayli yuzaga keladi. 

Gipodinamiya xavf omillarining eng 
asosiysidir. Ayni paytda Jahon sogʻliqni saqlash 
tashkiloti tomonidan 1000 dan ortiq xavf omili 
belgilab berilgan. Ular orasida yurak-qon tomir 
kasalliklari asorati hisoblanadigan klinik holatlar, 
asoratlar hamda oʻlim koʻrsatkichi yetakchi 
oʻrinni egallamoqda. Statistik maʼlumotlarga 
koʻra, har yili dunyo boʻyicha 17 milliondan 
ortiq inson yurak-qon tomir kasalliklari 
oqibatida hayotdan koʻz yumadi. Prognozlar bu 
koʻrsatkich yil sayin oshib borishi va 2050-yilga 
kelib, 76 millionga yetishini koʻrsatmoqda. Bu 
xavf omili shikoyat chaqirmaydi, “Bemorman, 
kamharakatman yoki tana vaznim oshgan”, 
deya shifokorga murojaat qilinmaydi. Ammo 
oqibatda salomatlik boy berilishi mumkin. Xavf 
omillari, jumladan, kamharakatlilikni bartaraf 
etish, sogʻlom turmush tarzini qaror toptirish 
orqali yurak-qon tomir kasalliklarining oldini 
olish mumkin. Zero, sogʻlom turmush tarzini 
shakllantirishda harakatlar faolligi eng asosiy 
yoʻnalish sanaladi.

— Kamharakatlilik bilan qanday 
 kurashish mumkin? 

— Dori yordamida undan xalos boʻlish 
mumkin emas. Yagona samarali va qulay 
vosita — doimiy oʻrtacha jismoniy faoliyat. 
Tez yurish yoki yugurish yetarli, hatto toza 
havoda sekin, ammo uzoq yurish ham koni 
foyda.  Mashqlar har bir insonning salomatligi 
va jismoniy holatiga qarab individual 
tanlanadi. Chidamlilikni asta-sekin oshiradigan 
yuklamalar juda muhim.

Hech boʻlmaganda, har kuni ishga borayotgan 
va qaytayotganda ikki-uch bekat piyoda yurish 
mumkin. Odam sekin yurganda muayyan yoʻlni 
bosib oʻtadi. Bu uni tinchlantiradi, zoʻriqishdan 
xalos etadi, fikrlashga, mushohada qilishga 
undaydi.  Agar koʻproq va tezroq piyoda 
yurilsa (kamida 10 ming qadam), sport zalida 
mashgʻulot oʻtagan kabi foydali boʻladi. Har 
kuni qadamlar soni oshirib boriladi.  

Agar siz sport zaliga borishga qaror qilgan 
boʻlsangiz, unda kardiomashgʻulotlarga — 
yurak-qon tomir ish faoliyatini oshiradigan 
mashqlarga alohida eʼtibor berishingiz kerak. 
Yugurish  yoʻlakchasida mashq qilayotganda 
yurak urish tezligi va holatingizni kuzatib 
borishingiz shart.       

Mashqlar kamharakatlilikdan qochishning 
yaxshi usuli boʻlib, uning yordamida 
siz mushaklarni mustahkamlashingiz, 
salomatligingizni yaxshilashingiz va 
vazningizni meʼyorda ushlashingiz mumkin.

— Jismoniy faollikning meʼyori  bormi?

— Bunga aniq dalillarga asoslangan 
koʻrsatkichlar bor. Insonning holatidan kelib 
chiqib, oʻziga mos, shikoyat chaqirmaydigan 
jismoniy yuklama boʻlishi kerak. Ayniqsa, 
ertalabki badantarbiya odam organizmi uchun 
juda zarur. U nafaqat organizm aʼzolari 
va toʻqimalarda moddalar almashinuvini 
kuchaytiradi, balki tanadagi mushaklarni 
uygʻotadi.

Agar organizm kamharakat boʻlsa, hatto 
arzimas jismoniy yuklamalar va chiniqish 
har qanday yoshda sogʻlomlashtiruvchi 
taʼsir koʻrsatadi. Jismoniy yuklamalar yuqori 
kaloriyali ovqatlar  va oʻtroq hayotning zararli 
taʼsirini butunlay bartaraf etadi. 

Jismoniy yuklamadan keyin qonda 
xolesterin va qand miqdori kamayadi. 

Mushaklar jadal ishlashi tufayli qon bosimi 
moʻtadillashadi. Organizmda muntazam 
qon aylanishi va moddalar almashinuvi 
yaxshilanadi. Yurak-qon tomir tizimi faoliyati 
meʼyorda ishlaydi, qoʻl-oyoq mushaklari 
mustahkamlanadi.

Sogʻlomlashtiruvchi jismoniy yuklamalar 
tizimini aniqlash va yaratishda ommabop 
mashqlarning uchta asosiy shakli qoʻllanadi: 
har kungi ertalabki badantarbiya, haftada  
3-4 marta tizimli jismoniy mashqlar, har kungi 
piyoda yurish. 

Mashgʻulotlarni organizmning biotrimiga 
mos ravishda oʻtkazish maqsadga muvofiq.  
Yaʼni moddalar almashinuvi, tana harorati va 
markaziy  asab tizimining qoʻzgʻalish jarayonlari 

eng yuqori darajaga koʻtarilgan vaqtga toʻgʻri 
kelishi lozim. Sogʻlomlashtiruvchi jismoniy 
yuklamalarga qoʻl-oyoqlar uchun gimnastik, 
umumiy rivojlantiruvchi, maxsus dinamik va 
statistik xarakterga ega, boʻshashtiruvchi va 
nafas mashqlari kiradi. 

Mashqlar turgan, oʻtirgan, yotgan va yurgan 
holatda bajariladi. Mashgʻulotlar muddati 
maqsadga qarab 20-30 daqiqa yoki 1 soatgacha 
davom etadi.

Toʻgʻri nafas olish har qanday jismoniy 
yuklamalarning muhim elementidir, toʻgʻri 
nafas olganda mushaklar energiya bilan 
taʼminlanadi. Burun orqali nafas olish maʼqul, 
ammo katta jismoniy yuklamalarda ogʻiz 
orqali nafas olishga oʻtish mumkin. Bu yutib 
chiqarilayotgan havo oqimi qarshiligini 
kamaytiradi. Koʻkrak qafasida bosim 
tushishi, nafas olish va chiqarishda oʻpkaning 
ventilyatsiyasini taʼminlaydi. 

Jismoniy yuklamalar soʻngida chuqur nafas 
olish va davomli nafas chiqarish juda foydali. 
Bu boʻshashtiruvchi va tinchlantiruvchi samara 
beradi, taranglikni yoʻqotadi. 

Baʼzi tadqiqotchilar fikricha, aqliy mehnat 
bilan mashgʻul kishilar jismoniy mashqlar 
bilan shugʻullanishining optimal miqdori 
hafta davomida 6-9 soatni tashkil etishi lozim. 
Bu dam oluvchi, motivatsiya beruvchi, boʻsh 
vaqtning samarali va qiziqarli oʻtishiga xizmat 
qiluvchi mashgʻulotlar boʻlishi mumkin. 
Bunday mashgʻulotlar, oʻz navbatida, 
odamning oʻzini yaxshi his qilishiga va 
salomatligiga ijobiy taʼsir koʻrsatadi hamda 
toʻliq sogʻlom hayot tarzini shakllantirishga 
yordam beradi. 

Ayrimlar jismoniy mehnat bilan 
shugʻullangani uchun ertalabki badantarbiyani 
inkor etadi. Ayniqsa, uy bekalari jismoniy 
faollikni roʻkach qilib, ertalabki badantarbiyani 
xohlamaydi. Bu, albatta, notoʻgʻri fikr. 
Chunki har qanday jismoniy mehnat yoki uy 
yumushlari, eng avvalo, adrenalin ajralishi 
bilan bogʻliq aniq bir taranglikni talab etadi. 
Harakatli yuklamalar ruhiy-emotsional holatga 
ijobiy taʼsir koʻrsatib, stresslarga chidamlilikni 
oshiradi. Gimnastik mashgʻulotlarda odam 
ruhiy-emotsional hordiq chiqaradi. Bu 
organizmga ijobiy taʼsir etib, salomatlik 
miqdorini oshiradi.

Sport bilan shugʻullanish faqat yuqori 
rekordlarga erishish uchun emas.  Ertalabki 
badantarbiya, sayr qilish, trenajyor zaliga 
qatnash muntazam va tizimli boʻlishi har bir 
odamning hayot tarziga aylanishi shart.

Haftada kamida uch marotaba bir soatdan 

fitness mashgʻulotlari zarur. 10 ming qadam 
yurish tavsiya etiladi. Lekin bu harakat insonni 
charchatib qoʻysa, holatiga salbiy taʼsir qilsa, 
ayniqsa, qon bosimi, yurak urish tezligi 
oshishi, nafas siqilishiga olib keladigan boʻlsa, 
bu sogʻlom turmush tarziga kirmaydi. Xastalik 
chaqiruvchi omil boʻladi. Aksariyat jismoniy 
harakatlarni sekin-astalik bilan boshlab, 
yuklamalar oshirib borilsa, maqsadga muvofiq 
boʻladi. 

Yoshi kattalar, ayniqsa, yurak-qon tomir 
xastaligi bor insonlarga yugurish, murakkab 
jismoniy harakatlanish tavsiya etilmaydi. Suv 
havzalarida kamida 45 daqiqa suzish butun 
mushaklar boʻshashishi, tanadagi quvvat 
tiklanishiga sabab boʻladi. Bu organizmning 
chiniqishi, immun, yurak-qon tomir, nafas 
olish, oshqozon-ichak va barcha aʼzolar 
faoliyati yaxshilanishiga xizmat qiladi.

Oilada sport va jismoniy mashqlarga 
yoʻnaltirilgan ijobiy muhitni yaratish kerak. 
Buni kattalar oʻz zimmasiga olishi va ibrat 
boʻlishi zarur. Albatta, jismoniy yuklamalar 
chogʻida shifokor nazoratida boʻlib turish 
maqsadga muvofiq.

— Hozir koʻp uchrayotgan charchoq 
sindromining sababi nima?

— Surunkali charchoq sindromiga olib 
keluvchi sabablar hanuzgacha aniqlanmagan. 
Biroq ushbu kasallikning kelib chiqishiga sabab 
boʻlishi mumkin boʻlgan xavf omillari mavjud. 
Bu toʻqimalarga kislorodning yetarli darajada 
bormasligi, hujayra metabolizmi buzilishi, 
atrof-muhit sharoitlari yomonlashishi, shahar 
muhitida kundalik stress va hayot ritmlari 
kuchayishi, turli kasalliklar bilan bogʻliq. 

Jismoniy faollik yoki sport bilan 
shugʻullanganda kuzatiladigan charchoq odatiy 
hol. Dam olganda bu holat oʻtib ketadi. Ammo 
doimiy charchoq  kamharakatlilikning hamrohi 
ham boʻlishi mumkin. 

Notoʻgʻri turmush tarzi, kam uxlash, 
quyosh nuri va toza havo yetishmasligi 
doimiy  stress, depressiya, xavotirlanish hissi, 
muvozanatsiz ovqatlanish, sifatsiz mahsulotlar, 
ovqatning ortiqchaligi yoki yetishmasligi, 
vitaminlar yoʻqligi, shaharlardagi ekologik 
vaziyat kamharakatlilikka sabab boʻladi. 
Fiziologik muolajalar, davolash mashqlari, 
yaxshi uyqu, parhez, rejalashtirilgan kun tartibi 
tavsiya etiladi. Shuningdek, muvozanatli 
ovqatlanishga oʻtish, ish va dam olish uchun 
vaqt ajratib, kunni oldindan rejalashtirish 
samara beradi. Mushaklar tonusini saqlash 
uchun uyda sport bilan shugʻullanish yoki 
jismoniy mashqlar bajarish, tabiatda faol dam 
olish ham koni foyda. 
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suhbatlashdi.

Inson umrining davomiyligi koʻp 
jihatdan turmush tarzini toʻgʻri 
shakllantirishga bogʻliq. Sogʻlom 
boʻlish uchun toʻgʻri ovqatlanish 
va zararli odatlardan voz kechish 
hamda doimiy jismoniy faol boʻlish 
zarurligi isbot talab etmaydigan 
haqiqat. Bugungi tezkor zamonda, 
zamonaviy texnika vositalari 
qulaylik yaratgan va ofisga 
“mixlanib” ishlash harakatni 
cheklab qoʻygan bir davrda 
jismoniy mashgʻulotlarga vaqt va hafsala yetishmasligi ham bor gap. 
Ammo kamharakatlilik oqibatida kelib chiqadigan kasalliklarning 
tiriklikka, umrga daxl qilishini koʻz oldingizga keltirsangiz, hayot 
qanchalar goʻzal, salomatlik esa asrab-avaylanishi kerak boʻlgan 
bebaho neʼmat ekani ayon boʻladi. 
Sogʻliqni saqlash vazirligi bosh gerontologi va geriatri, tibbiyot fanlari 
doktori Yulduz Tolipova bilan shu mavzuda suhbatlashdik. 
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KAMHARAKATLILIKDAN 

JISMONIY FAOLLIK SARI

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!
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